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Görüşdə ATU-nun rektoru, professor 
Gəray Gəraybəyli qonağa universitetin ya-
ranma tarixi, strukturu, tədris proqramı və 
təhsil prosesi barədə ətraflı məlumat verib. 
O artıq 90 yaşını geridə qoyan qocaman 
universitetin Azərbaycanda yüksək ixtisas-
lı həkimlərin, elmi araşdırmaçıların yetiş-
dirilməsində böyük rolu olduğunu vurğu-
layıb. Rektor G.Gəraybəyli dünya şöhrətli 
alimin ATU-da qonaq olmasını universitet 
kollektivi, tələbələr və gənc tədqiqatçılar 
üçün mühüm hadisə kimi dəyərləndirərək, 
Əziz Sancara təşəkkürünü çatdırıb. 

Tədris Onkoloji Klinikanın direktoru və 
Onkologiya kafedrasının müdiri, akade-
mik Əhliman Əmiraslanov tanınmış alimi 
salamlayaraq ölkəmizdə elmin inkişafı is-
tiqamətində dövlət səviyyəsində görülən 
işlərdən danışıb. Təhsilin və səhiyyənin 

bütün istiqamətləri üzrə müvəffəqiyyət qa-
zanmaq üçün elmi-tədqiqatların önəmini 
vurğulayıb.

Nobel mükafatçısı, ABŞ-ın Şimali Karo-
lina Universitetinin Biokimya və biofizika 
fakültəsinin professoru Əziz Sancar ATU-
da olmaqdan məmnunluğunu ifadə edib. 
O, universitetdə mövcud təhsil prosesi, 
tələbələrin və rezidentlərin elmi tədqiqat-
lar aparması üçün yaradılmış şəraitlə 
maraqlanıb. Dünya şöhrətli alim savadlı 
nəslin yetişdirilməsi üçün gənclərdə elmə 
maraq oyatmağın, fizika, kimya, biologiya 
və texnologiya sahələrini təşviq etməyin 
əhəmiyyətindən danışıb.

Sonra Nobel mükafatçısı universitetin 
akt zalında tələbə və müəllim heyəti üçün 
"Xərçəng xəstəliyinin müalicəsində EdU-
nun (5-ethynyl-2'-deoxyuridine) tətbiqi" 

mövzusunda mühazirə oxuyub. Müha-
zirədə EdU-nun insan genomuna təsiri, 
mədəaltı vəzin, mərkəzi sinir sistemi xər-
çənginin müalicəsində effekti ilə bağlı elmi 
araşdırmaların nəticələrinə istinad olunub. 
Sonda professor tələbə və müəllimlərin 
çoxsaylı suallarını cavablandırıb.

Qeyd edək ki, Əziz Sancar Türk dünya-
sında təbiət elmləri üzrə Nobel mükafatına 
layiq görülmüş yeganə alimdir. O, 2015-ci 
ildə DNA təmiri sahəsində araşdırmaları-
na görə kimya üzrə Nobel mükafatını alıb. 
ABŞ-da gen mühəndisliyi sahəsini inkişaf 
etdirən azsaylı alimlərdən biri olan Ə.San-
car ümumilikdə biofizika və biokimya üzrə 
bir neçə mühüm kəşfin müəllifidir. Onun 
icad etdiyi elmi metodlar gen mühəndisliyi 
və xərçəng xəstəliyinin müalicəsi sahəsin-
də geniş imkanlar açır.

Sənədi ATU-nun rektoru, professor Gəray 
Gəraybəyli və Fondun İdarə Heyətinin sədri 
Araz Paşayev imzalayıblar. Memorandumun 
məqsədi ATU ilə əməkdaşlıq və tərəfdaşlıq 
münasibətlərini təmin etməklə təhsil tələbə 
kreditləri haqqında məlumatların daha geniş 
auditoriyaya çatdırılmasını, təqaüdlərdən 
daha çox tələbənin yararlanmasını təmin 
etməkdir.

Professor Gəray Gəraybəyli tələbələrə 
təqdim edilən təqaüdün təhsilin inkişafı üçün 
ciddi dəstək olduğunu vurğulayıb. Təhsil 
kreditlərinin tələbələri stimullaşdırdığını, 
akademik göstəricilərini yüksəltməyə 
müsbət təsir etdiyini bildirib. Rektor 

bu memorandumun qarşılıqlı 
əməkdaşlığın geniş spektrlərini 
əhatə edəcəyini, tələbələrin və 
valideynlərin təhsil tələbə kreditləri 
və güzəştləri haqqında daha 
düzgün məlumatlanmasına səbəb 
olacağını vurğulayıb.  

A.Paşayev Fondun fəaliyyət 
istiqamətləri barədə məlumat verərək 
hazırda 200-dən çox ali, orta ixtisas 
və kolleclə əməkdaşlıq etdiklərini 
bildirib. ATU ilə əməkdaşlığın 
dairəsini genişləndirmək məqsədilə 
imzalanan bu sənədin hər iki tərəf üçün 
müsbət nəticələr doğuracağını qeyd edib. 

Memorandum çərçivəsində tələbə və 
valideynlərin məlumatlılığının artırılması 
məqsədilə infosessiyalar, müxtəlif formatda 
tədbirlərin təşkil olunacağı diqqətə çatdırılıb.

Azərbaycan Tibb Universitetinin (ATU) 
əməkdaşlarının elmi tədqiqatlarının 
“Scopus” və “Web of Sciences” indeksli 
ciddi nəşrlər tərəfindən çap olunmasına 
xüsusi diqqət verilir. Məlumdur ki, belə 
məqalələrin hazırlanması və tərtibi ilə 
bağlı dəqiq standartlar var. “Scopus” 
və “Web of Science” bazasında ən 
əhəmiyyətli ölçülərdən biri olan Q (kvartil) 
göstəricisi məlumat bazalarında nəşrin 
müvafiq indeksləşdirmə kateqoriyası 
üzrə populyarlıq səviyyəsini göstərir. 
Bu indeks üzrə elmi nəşrlər təxminən 4 
qrupa bölünür. ATU-nun Elmi Şurasının 
qəbul etdiyi qərar məhz bu göstərici 
üzrə jurnallarda məqalə çap edən 
əməkdaşların stimullaşdırılmasına yönəlib. 
Belə ki, ATU-nun rektoru, professor Gəray 
Gəraybəylinin sədrliyi ilə keçirilən Elmi 
Şuranın iclasında məqaləsini Q indeksli 

nüfuzlu beynəlxalq jurnallarda çap etdirən 
əməkdaşların mükafatlandırılmasına dair 
qərar qəbul edilib. Qərara əsasən, Q1 
indeksli jurnallarda məqalələrin çapına 
görə - 3000 manat; Q2 indeksi üçün - 2000 
manat; Q3 indeksi üçün - 1000 manat və 
Q4 indeksli jurnallarda məqalə dərc etdirən 
müəllifə 500 manat məbləğində mükafat 
veriləcək. Qəbul edilən mükafalandırma 
sistemi ATU-nun professor-müəllim 
heyəti arasında beynəlxalq standartlara 
uyğun orijinal elmi əsərlərin sayının 
artmasına, onların elmi fəaliyyətinin 
inkişafına müsbət təsir göstərəcək. Bu, 
həmçinin ATU-da aparılan tədqiqatların 
nəticələrinin daha geniş elmi dairələrə 
yayılmasına, universitet əməkdaşlarının 
akademik məhsuldarlıq səviyyəsinin 
dünya miqyasında dəyərləndirilməsinə 
imkan yaradacaq.

ATU ilə Təhsil Tələbə Krediti Fondu arasında memorandum imzalanıb
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Azərbaycan Tibb Universiteti ilə Təhsil Tələbə Krediti Fondu arasında 
əməkdaşlıq memorandumu imzalanıb. Müqaviləyə əsasən, tərəflər ATU 
tələbələrinin Fondun təqdim etdiyi təqaüd proqramlarına qoşulması, 
eyni zamanda digər proqramlarda iştirakına dəstək məqsədilə müştərək 
layihələrin icrası istiqamətində əməkdaşlıq edəcəklər.

Bu istiqamətdə görülən işləri qənaətbəxş qiymət-
ləndirən rektor, imtahanların mütəşəkkil keçirilməsi 
üçün kollektiv qarşısında duran vəzifələri bir daha 
diqqətə çatdırıb. O, imtahan sessiyasının mövcud 
qaydalara uyğun təşkil edilməsi, tələbələrin biliyi-
nin iki mərhələli qiymətləndirilməsində şəffaflığın 
və obyektivliyin tam təmin olunmasının vacibliyini 
vurğulayıb.

İclasda çıxış edən Tədris işləri üzrə prorektor, pro-
fessor Sabir Əliyev keçiriləcək imtahanlarda bilik və 
bacarıqların yoxlanılması məqsədilə istifadə olunacaq 
qiymətləndirmə alətləri barədə məlumat verib.

Tədris departamentinin rəhbəri, dosent Kamandar 
Yaqubov sessiyanın təşkili ilə bağlı zəruri məsələləri 
iclas iştirakçıların nəzərinə çatdırıb. O, universitet 
rektorunun təşəbbüsü ilə 2020-ci ildə İctimai səhiyyə 
fakültəsinin tərkibində “Tibb bacısı işi” və “Fiziote-
rapiya və tibbi reabilitasiya” ixtisaslarının yaradıldı-
ğını xatırladıb. Qeyd edib ki, bu tədris ilində həmin 
ixtisaslardan ilk buraxılış olacaq. Buraxılış kursun 
imtahanlarının iyunun 24-də yekunlaşması nəzər-
də tutulub. 28 iyunda isə “Məzun günü” keçirilməsi 
planlaşdırılır.

Görüşdə Dövlət Attestasiya komissiyalarının fa-
kültələr üzrə sədrləri - Elmi-Tədqiqat Mamalıq və Gi-
nekologiya İnstitutunun direktoru, professor, tibb üzrə 
elmlər doktoru Cəmilə Qurbanova, Milli Onkologiya 
Mərkəzinin baş direktorunun müavini, tibb üzrə elmlər 
direktoru Fuad Quliyev, Milli Onkologiya Mərkəzinin 
baş direktorunun elmi işlər üzrə müavini, professor, 
tibb üzrə elmlər doktoru Murad Məmmədov, Ə.Əliyev 
adına Azərbaycan Dövlət Həkimləri Təkmilləşdirmə 
İnstitutunun Stomatologiya və üz-çənə cərrahiyyəsi 
kafedrasının dosenti, tibb üzrə fəlsəfə doktoru Lalə 
Quliyeva, “Zeytun pharmaceuticals” MMC-nin baş 
mütəxəssisi, biologiya üzrə fəlsəfə doktoru Rüstəm 
Rüstəmbəyov və Milli Müdafiə Universiteti rektorunun 
elm üzrə müavini, Hərbi Elmi-Tədqiqat İnstitutunun 
rektoru, general-mayor Arif Həsənov, o cümlədən 
fakültə dekanları iştirak ediblər. 

Nobel mükafatçısı Əziz Sancar 
universitetimizdə mühazirə oxuyub

Azərbaycan Tibb Universitetində buraxılış 
üzrə Dövlət Attestasiya komissiyalarının sədrləri 
ilə görüş keçirilib. Görüşdə ATU-nun rektoru, 
professor Gəray Gəraybəyli 2023/2024-cü tədris 
ilində buraxılış Dövlət Attestasiyasına hazırlıq 
işləri ilə bağlı ətraflı məlumat verib.

Buraxılış Dövlət Attestasiyasına 
hazırlıq işləri geniş tərkibdə 
müzakirə olunub

Ölkəmizdə 
səfərdə olan dünya 
şöhrətli alim, Nobel 
mükafatı laureatı, 
professor Əziz 
Sancar Azərbaycan 
Tibb Universitetində 
olub. ATU-nun 
rəhbər şəxsləri ilə 
keçirilən görüşdən 
sonra professor 
Əziz Sancar 
universitetin tələbə 
və müəllim heyəti 
qarşısında mühazirə 
ilə çıxış edib.

Q indeksli jurnallarda məqalə çapına 
görə mükafat veriləcək 

Tibb fakültəsinin Farmako-
logiya şöbəsinin əməkdaşları 
ilə görüşdə rektor ATU-nun 
fəaliyyəti, tətbiq edilən yeni-
liklər, tədris planları haqqında 
danışıb. İki universitet arasın-
da əczaçılıq üzrə əməkdaşlıq 
perspektivləri, əlaqələrin 
gücləndirilməsinin əhəmiyyəti 
haqqında fikirlərini bölüşüb.

Professor Suleyman Halis 
ATU-da farmakologiya ixtisa-
sı üzrə aparılan elmi işlərin 
istiqaməti, burada tədqiqatçı-
ların keyfiyyətli araşdırmaları 
üçün yaradılan şəraitlə tanış 
olduğunu bildirib. O, ATU-da-
kı mövcud infrastrukturun 
dünya miqyaslı tədqiqatlar 
aparılmasına imkan verdiyini 

qeyd edib, iki universitetin 
müvafiq şöbələri arasında 
birgə elmi məqalələr və 
layihələrin icrası istiqamətin-
də fəaliyyətə başlanılacağını 
söyləyib.

Görüşdə ATU-nun Elmi işlər 
üzrə prorektoru, professor 
Rauf Bəylərov, Tədris De-

partamentinin müdiri, dosent 
Kamandar Yaqubov, Əczaçı-
lıq fakültəsinin dekanı, dosent 
Fərəh Mədətli, Ərzincan Uni-
versitetinin Farmakologiya 
şöbəsinin professoru Durdu 
Altuner, dosentlər Bahadir 
Süleyman və Renad Məm-
mədov iştirak ediblər.

Universitetimiz əczaçılıq sahəsində əlaqələrini genişləndirir İstənilən ölkənin alim və tədqiqatçılarının mötəbər elmi platformalara çıxış 
əldə etməsi onların dünya elminə inteqrasiyasını sürətləndirir. Belə çıxış 
üsullarından biri də elmi tədqiqatların nüfuzlu beynəlxalq jurnallarda çap 
olunmasıdır. 

Azərbaycan Tibb Universite-
tinin rektoru, professor Gəray 
Gəraybəyli Ərzincan Univer-
sitetinin Tibb fakültəsinin nü-
mayəndə heyəti ilə görüşüb. 
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Elm və Təhsil Nazirliyinin 
nümayəndələri ATU-da SABAH 
qrupları ilə bağlı bakalavriat 
səviyyəsində 2024/2025-ci tədris 
ilinə qəbulla əlaqədar tələbələr 
üçün infosessiya keçirib.

Təd bi ri gi riş nit qi ilə açan ATU-nun 
Təd ris və müali cə iş lə ri üz rə pro rek-
to ru, pro fes sor Sa bir Əli yev uni ver si-
te tin ha zır kı fəaliy yə ti haq da mə lu-
ma tı və əl də olun muş nailiy yət lə ri 
qo naq la rın nə zə ri nə çat dı rıb. O bil di-
rib ki, uni ver si te ti miz nü fu zu na gö rə 
res pub li ka da sa yı lıb-se çi lən elm-
təd ris mər kəz lə rin dən bi ri dir: “Ar tıq 
ne çə il lər di ki, 600-dən yu xa rı bal 
top la yan tə lə bə lə rin bö yük ək sə riy yə-
ti - il də təx mi nən 350-450 nə fər bi zim 
uni ver si te ti se çir. Hər il Pre zident 

tə qaüd çü lə ri nin bö yük bir qis mi bi zim 
pa yı mı za dü şür. Bu gün ATU-nun 
bey nəl xalq akk re di ta si ya təc rü bə-
si var. Tək cə son dövr lə ri gö tür sək, 
yer li və bey nəl xalq uni ver si tet lə rin 
rey tinq lə rin də iş ti ra kı mız və elə cə də 
ke çi lən bir sı ra müx tə lif mər hə lə lər də 
qlo bal la yi hə və proq ram la rın ye ri nə 
ye ti ril mə si   uni ver si te ti mi zə bö yük 
üs tün lük lər qa zan dı rıb. ATU ha zır da 
dün ya nın ali tibb təh si li üz rə 100-ə 
ya xın, qar daş Tür ki yə nin isə ək sər 
uni ver si tet lə ri ilə sə mə rə li əmək-
daş lıq edir. Azər bay can tibb el mi nin 
müasir dün ya tibb el mi nə in teq ra si-
ya sın da uni ver si tet alim lə ri nin in ki şaf 
et miş öl kə lə rin apa rı cı el mi mər-
kəz lə ri nə də və ti, ha be lə bey nəl xalq 
konf rans və sim po zium lar da iş ti ra kı 
hör mət li rek to ru muz, pro fes sor Gə-
ray Gə ray bəy li nin diq qət mər kə zin-
də dir. Bu ba xım dan, təd ri sin key fiy-
yə ti nin yük səl dil mə si daim uni ver si tet 
rəh bər li yi nin qar şı sın da du ran əsas 
mə sə lə lər dən bi ri olub”. 

Elm və Ali Təh sil üz rə Döv lət 

Agent li yi nin SA BAH qrup la rı la yi hə si 
İc ra Ko mi tə si nin rəh bə ri El za Sə mə-
do va çı xış edə rək, bu qrup la ra qə bul 
pro se du ru ba rə də zə ru ri mə lu mat la rı 
tə lə bə lə rin diq qə ti nə çat dı rıb. SA BAH 
qrup la rı nın ya ra dıl ma sı nın əhə miy-
yə ti ni açıq la yan ko mi tə rəh bə ri əla və 
edib ki, tibb təh si li üz rə təq dim olu-
nan bu proq ra mın Nax çı van Döv lət 
Uni ver si te tin də tət biq edil mə si məhz 
böl gə lə rin in ki şa fı məq sə di lə hə ya ta 
ke çi ri lir. Ona gö rə də NDU-da pe-
şə kar tibb kadr la rı nın ha zır lan ma sı, 
mad di-tex ni ki ba za nın güc lən di ril mə-
si, ye ni təd ris kor pu su nun ti kil mə si, 
araş dır ma təd ris ki li ni ka sı nın fəaliy-
yə ti nin tə min olun ma sı qar şı da du ran 
va cib mə sə lə lər dən dir. 

O bil di rib ki, uni ver si tet lər də 

SABAH qrup la rı nın fəaliy yə ti dün-
ya nın qa baq cıl təc rü bə si nin öy rə nil-
mə si nə xid mət edir. Bu qrup lar el min 
müx tə lif sa hə lə rin də ol du ğu ki mi, 
tib bin də müəy yən ix ti sa sı üz rə pe-
şə kar mü tə xəs sis ol maq is tə yən hər 
bir tə lə bə yə ye ni im kan lar aça caq. 
Qrup la ra qə bul olu nan tə lə bə oxu-
du ğu ix ti sa sın ən yük sək sə viy yə də 
təd ri si nin təş kil olun du ğu ali təh sil 
müəs si sə si nə kö çü rü lə cək. Hə min 
qrup la ra da key fiy yət li təd ris ba ca rı-
ğı ilə se çi lən müəl lim lər dərs de yə-
cək. Baş qa söz lə, müəy yən ix ti sas 
üz rə ən yax şı tə lə bə lər və müəl lim lər 
va hid mə ka na gə ti ri lə cək. SA BAH 
qrup la rın da təh sil alan tə lə bə lər üçün 
xü su si proq ram əsa sın da təd ris təş kil 
edi lə cək. Bu za man in gi lis di li nin və 
əsas fən lə rin təd ri si nə əhə miy yət li 
yer ve ri lə cək. Təh sil müd də tin də tə lə-
bə lə rin şir kət, müəs si sə rəh bər lə ri, 
elə cə də ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri 
və rəs mi şəxs lər lə gö rüş lə ri nin təş ki li 
də plan laş dı rı lıb. Bü tün bun lar SA-
BAH qrup la rın da təh sil alan tə lə bə lə-

rin gə lə cək kar ye ra im kan la rı nı əhə-
miy yət li də rə cə də ge niş lən di rə cək.

Təq di mat da bil di ri lib ki, SA BAH 
qrup la rı nın üs tün lük lə ri tə lə bə lər-
də bö yük ma raq do ğu rub. Bu ra da 
tə lə bə lə rin se çi mi xü su si qay da lar 
əsa sın da hə ya ta ke çi ri lir.   Müəl lim-
lə rin se çi mi za ma nı isə on la rın təd ris 
təc rü bə si, təd ris et di yi fənn üz rə 
möv cud ədə biy yat la ta nış lı ğı, müasir 
təd ris me to di ka sı və tex no lo gi ya la rın-
dan is ti fa də edib-et mə mə si, ümu mi 
dün ya gö rü şü, xa ri ci dil bil mə si, audi-
to ri ya nı diq qət mər kə zin də sax la maq 
üçün han sı üsul lar dan is ti fa də et mə si 
və s. ki mi mə sə lə lə rə xü su si diq qət 
ye ti ri lir. Ali mək təb də ödə niş li və ya 
döv lət he sa bı na oxu ma sın dan ası lı 
ol ma ya raq, SA BAH qrup la rın da təh sil 

alan tə lə bə lə rə xü su si tə qaüd ve ri lir. 
İm kan sız və az tə mi nat lı tə lə bə lər isə 
ya taq xa na və ye mək lə tə min olu nur. 

Qeyd olu nub ki, ha zır da öl kə-
mi zin 7 ali təh sil müəs si sə sin də 
SA BAH qrup la rı fəaliy yət gös tə rir. 
2024/2025-ci təd ris ilin də Nax çı van 
Döv lət, Sum qa yıt Döv lət və Qa ra bağ 
uni ver si tet lə ri nə də ba ka lav riat sə viy-
yə sin də qə bul elan edi lə cək. 

Bil di ri lib ki, SA BAH qrup la rı na tibb 
ix ti sa sı üz rə qə bul 3 mər hə lə də - 50 
mən tiq və 50 xa ri ci dil dən ol maq la 
100 sual dan iba rət im ta han lar ke çi-
ri lə cək. Bu mər hə lə lə ri uğur la ba şa 
vu ran lar son da mü sa hi bə yə də vət 
olu na caq. SA BAH qrup la rı na elekt-
ron əri zə qə bu lu isə www.sa bah.edu.
az in ter net say tı va si tə si lə hə ya ta 
ke çi ri lir.

Təq di mat dan son ra SA BAH qrup la-
rı nın fəaliy yə ti ni özün də əks et di rən 
ta nı tım fil mi nü ma yiş olu nub. Son da 
Elm və Təh sil Na zir li yi nin nü ma yən-
də lə ri tə lə bə lə ri dü şün dü rən çox say lı 
sual la rı ca vab lan dı rıb lar.

SABAH qrupları ilə bağlı təqdimat keçirilib

M.Həsənov qeyd edib ki, ötən 
ilin sentyabrında tədris ili baş-
layandan bütün fakültələr üzrə 
Tələbə Elmi cəmiyyətlərinin rəh-
bərləri, fakültə dekanları, elmi 
cəmiyyətlərin sədrləri və fakültə 
şurasının üzvləri müştərək bir 
fəaliyyət nümayiş etdiriblər: “Bu 
müddət ərzində bir çox tədbirləri 
yüksək səviyyədə keçirə bildik. 
İlk növbədə fakültə konfransları 
üçün fakültə nəzdində olan 
kafedralarda tələbə seçimi 
başladı. Onlara elmi işlər verildi. 
Həmin işlər kafedralarda din-
lənildi və öz aktuallığı, praktik 
əhəmiyyəti ilə seçilənlər fakültə 
konfranslarında iştirak etmək 
hüququ qazandı, təqdimat veril-
di. Əvvəlki illərdən fərqli olaraq, 
ATU TEC-in yekun konfransını 
universitetimizin rektoru, profes-
sor Gəray müəllimlə Naxçıvan 
Dövlət Universitetinin rektoru 
Elbrus müəllimin birgə razılığı 
ilə müştərək keçirmək qərarı 
verdik. Mayın 22-23-də Naxçı-

van Dövlət Universitetində tibb 
tələbələri və gənc tədqiqatçıla-
rın elmi-praktik konfransı baş 
tutdu. Bu konfrans tələbələrimiz 
üçün çox faydalı oldu. Belə ki, 
yeni arenada keçirildi və yeni 
münasibətlərin yaranmasına sə-
bəb oldu. O cümlədən müştərək 
elmi-tədqiqat işlərinin aparılma-
sı üçün bir zəmin yarandı”.
M.Həsənov gələcəkdə Cə-
miyyətin fəaliyyətinin daha da 
genişləndirilməsi, tələbələrin 
həm TEC-ə, həm də startap la-
yihələrinə cəlb edilməsi və digər 
məsələlərə də toxunub.
Sonra TEC-in fəaliyyət səmərə-
liliyinin artırılması üçün mü-
zakirələr aparılıb və bir sıra 
təkliflər səsləndirilib.
Tədbirin sonunda məzun olacaq 
fakültə TEC sədrlərinə təşək-
kürnamələr, Naxçıvan Dövlət 
Universitetində təşkil olunan 
konfransda iştirak etmiş tələ-
bələrə isə iştiraketmə vəsiqələri 
təqdim olunub.

Bu günlərdə Otorinolarinqo-
loqların Avrasiya Assambleya-
sının 10 illiyinə həsr olunmuş 
otorinolarinqologiya, onkologi-
ya, plastik və üz-çənə cərrahiy-
yəsi, surdologiya ixtisaslarının 
aktual problemlərini əhatə edən 
beynəlxalq yubiley konqresi ke-
çirilib.   

Azərbaycan Tibb Universitetinin 
dəstəyi ilə Xəzər dənizinin sahilində 
yerləşən Zuğulbanın mənzərəli guşə-
sində – “Xəzri” istirahət və sağlamlıq 
mərkəzində düzənlənən konqresdə 
Avropa, Türkiyə, Rusiya, Belarus, 

Özbəkistan, Qazaxıstan, Tacikistan, 
Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri və Səudiy-
yə Ərəbistanının nümayəndə heyətləri 
iştirak edib. 

ATU-nun Otorinolarinqologiya kafed-
rasının müdiri, professor Vəfa Pənahia-
nın sözlərinə görə, otorinolarinqologiya 
və baş-boyun cərrahiyyəsi, onkologi-
ya, neyrocərrahiyyə, üz-çənə, plastik 
cərrahiyyə, surdologiya, səhiyyənin 
təşkili ixtisasları üzrə 100-ə yaxın xa-
rici, 150-dən çox yerli mütəxəssisin 
qatıldığı konfransda müasir proto-
kollara cavab verən tibbi yeniliklərə 
dair müzakirələr 
aparılıb. Belə ki, 
tibbi yeniliklərin 
mənimsənilmə-
si və təcrübə 
mübadiləsi, bu-
runun funksio-
nal və estetik 
problemlərinin 
həll ində yeni 
üfüqlərin hədəf-
lənməsi, həmçi-
nin baş-boyun 
nahiyəsinin şiş-

lərində və hərbi travmalarında, bu və 
digər səbəblərdən eşitmə qabiliyyə-
ti məhdudiyyətlərində tətbiq olunan 
müasir müalicə üsullarının müzakirəsi 
maraqla qarşılanıb.

Konqresə DİN-in Respublika Hos-
pitalının Otorinolarinqologiya şöbə-
sinin rəisi, tibb elmləri doktoru Kamil 
Yusifov sədrlik edib. Səhiyyə Nazirliyi 
tərəfindən müvafiq kredit balı ilə akk-
reditasiya edilən 2 günlük zəngin elmi 
proqramın iştirakçıları Xəzər dənizinin 
füsunkar mənzərəsi ilə təmasda olaraq 
mənəvi istirahətə də vaxt ayıra biliblər.

Tələbə Elmi Cəmiyyəti növbəti 
tədris ilində görüləcək işləri 
müzakirə edib

Zuğulbada beynəlxalq yubiley konqresi baş tutubZuğulbada beynəlxalq yubiley konqresi baş tutub

Dünyanın 15 ölkəsindən 
2500-dən çox nümayəndənin 
iştirak etdiyi tədbirin açılışında 
Sankt-Peterburqun vitse-quber-
natoru Oleq Erqaşev, Sankt-Pe-
terburq Pediatriya Universite-
tinin rektoru, Rusiyanın baş 
neonatoloqu Dmitri İvanov və 
digərləri ilə yanaşı, ATU-nun 
Elmi işlər üzrə prorektoru, pro-
fessor Rauf Bəylərov da salam-
lama nitqi ilə çıxış edib. 

Konqresdə neonatologiya, pe-
diatriya, uşaq cərrahiyyəsi və 
digər uyğun tibbi ixtisaslar üzrə 
ən mühüm məsələlər müzakirə 
olunub. “Sağlam uşaqlar ölkənin 
gələcəyidir” şüarı ilə keçirilən 

tədbirdə Azərbaycanla yana-
sı, Belarus, Özbəkistan, Çin, 
Türkiyə, Səudiyyə Ərəbistanı, 
İraq, Yəmən və digər ölkələrdən 
mütəxəssislər iştirak edib. Üç 
gün ərzində iştirakçılar profilak-
tik səhiyyə, uşaqlar arasında in-
feksion xəstəliklərin önlənməsi, 
pediatrik nefrologiyanın yenilik-
ləri, uşaq ölümlərinin əsas sə-
bəblərinin aradan qaldırılması 
kimi önəmli məsələlər barədə 
fikir mübadiləsi aparıblar. Konq-
res çərçivəsində təşkil olunan 
sessiyalarda 500-dən çox şifahi, 
39 poster-təqdimat baş tutub, 
təlim və simpoziumlar, mas-
ter-klaslar keçirilib. 

Universitetimiz Rusiyanın Sankt-Peterburq şəhərində uşaq sağlamlı-
ğının qorunmasına həsr edilmiş beynəlxalq konqresdə təmsil olunub. 

ATU-nun prorektoru beynəlxalq ATU-nun prorektoru beynəlxalq 
konqresdə çıxış edibkonqresdə çıxış edib

Azərbaycan Tibb Universiteti Tələbə Elmi Cəmiyyətinin 
Şurası növbəti toplantısını keçirib. TEC-in elmi rəhbəri, 
tibb elmləri doktoru Müşfiq Həsənov bildirib ki, toplantını 
keçirməkdə məqsəd TEC-in Şurasının iş planına uyğun olaraq, 
növbəti tədris ilində görüləcək işləri müzakirə etmək, bu tədris 
ilində əldə olunmuş nəticələr, nailiyyətlər, çatışmazlıqlar barədə 
fikir mübadiləsi aparmaqdır. 
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“INNOLAND” İnku-
basiya və Akselerasiya 
mərkəzinin araşdırma 
və inkişaf üzrə mütəxəs-
sisi Nilufər Seyidova 
tərəfindən təqdim olu-
nan mühazirəni Sto-
matologiya fakültəsinin 
tələbələri və universi-
tetimizin müəllimləri 
dinləyib. Tədbiri giriş 
sözü ilə açan Startap 
və konfrans şöbəsinin 
koordinatoru, Terapevtik 
stomatologiya kafedrasının dosenti Ayət Cəfərova qonaq haqda məlumat verib.

Sonra Terapevtik stomatologiya kafedrasının assistenti, t.u.f.d. Könül Qaragö-
zovanın moderatorluğu ilə tədbir davam edib. Tələbələr arasında böyük maraq 
doğuran məruzə ətrafında geniş fikir mübadiləsi aparılıb. 

Son vaxtlar dr. Qoşqar İsmayılovun 
rəhbərliyi ilə təşkilatda ciddi uğurlara 
imza atılıb və təqvim planı üzrə 
mühüm işlər həyata keçirilib. Komitə 
sədri bizimlə söhbətində bu barədə 
ətraflı bəhs etdi:  

“Müasir döv lət çi li yi mi zin me ma rı 
Ulu Ön dər Hey dər Əli ye vin ha ki miy-
yə tə qa yı dı şın dan son ra öl kə miz də 
döv lət qu ru cu lu ğu pro se sin də həl-
le di ci dö nüş baş ver di və gənc lə rə 
diq qət əsas və zi fə lər dən bi ri nə çev-
ril di. Bu nun la da öl kə miz də gənc lər 
hə rə ka tı nın əsa sı qo yul du ki, bu da 
Azər bay can gənc li yi nə döv lət sə viy-
yə sin də ve ri lən ən bö yük qiy mət idi. 
Bu uzaq gö rən si ya sət cə nab Pre zi-
dent İl ham Əli yev tə rə fin dən uğur la 
da vam et di ri lir. Ha zır da THİK-in fəaliy-
yə ti uni ver si tet rəh bər li yi nin dəs tə yi ilə 
güc lə nib və tə lə bə lə rin it ti fa qa üzv lük 
pro se si sü rət lə nib. Tə lə bə lə rin ic ti mai 
hə yat da ak tiv li yi ni və mə nə vi key fiy-
yət lə ri ni yük səlt mə yi qar şı sı na bir 

məq səd ki mi qo yan təş ki la tı mız on-
la rın so sial prob lem lə ri nə də diq qət lə 
ya na şır”. 

Q.İs ma yı lov bu ya xın lar da Tə lə bə 
Həm kar lar İt ti fa qı Ko mi tə si nin he sa-
bat-seç ki yı ğın ca ğı nın ke çi ril di yi ni 
və ko mi tə nin 2017-2024-cü il lər də ki 
fəaliy yə ti nə dair he sa ba tın təq dim 
olun du ğu nu ya da sal dı: “Çı xı şım da 
son 7 il ər zin də ko mi tə tə rə fin dən 
gö rü lən iş lər haq qın da ət raf lı mə-
lu mat ver dim. Hə min yı ğın caq da 
ATU-nun rek to ru, pro fes sor Gə ray 
Gə ray bəy li də çı xış edə rək, ko mi-
tə nin nəz din də fəaliy yət gös tə rən 
ic ti mai təş ki lat la rın uğur la rın dan, 
ey ni za man da təd ris kor pus la rın da 
və ya taq xa na lar da ni zam-in ti za mın 
güc lən di ril mə si is ti qa mə tin də atı lan 
ad dım lar dan, elə cə də ko mi tə nin 
tə şəb bü sü ilə təş kil olu nan, tə lə bə-
lə rin və tən pər vər lik ru hun da tər bi-
yə edil mə sin də mü hüm rol oy na yan 
təd bir lə rin əhə miy yə tin dən da nış dı. 
Həm çi nin “Teatr klu bu”nun pe şə kar 
sə viy yə də ta ma şa lar ha zır la dı ğı nı, 
bu ta ma şa la rı tə lə bə lə rin, uni ver si-
te tin pro fes sor-müəl lim he yə ti nin və 
şəx sən özü nün ma raq la iz lə di yi ni de-
yən pro fes sor G.Gə ray bəy li, ümu mi-
lik də ko mi tə nin fəaliy yə ti ni müs bət 
qiy mət lən dir di. Elə hə min he sa bat-

seç ki yı ğın ca ğın da mən ye ni dən 
THİK-in səd ri se çil dim”. 

Qu ru mun funk si ya la rı ba rə də mə-
lu mat ve rən ko mi tə səd ri bil dir di ki, 
THİK-in rəh bə ri ATU Bö yük El mi 
Şu ra sı nın, onun nü ma yən də si isə 
Fa kül tə El mi Şu ra sı nın tam hü quq-
lu üz vü dür. Uni ver si tet də tə lə bə lər lə 
bağ lı qə bul olu nan bü tün qə rar lar-

da bu qu ru mun rə yi nə zə rə alı nır: 
“Tə lə bə lə rin so sial laş ma sı və ak tiv 
fəaliy yət gös tər mə sin də THİK-in 
bö yük xid mət lə ri var. Təş ki la tın tər-
ki bi nə bü tün fa kül tə lər üz rə sədr 
və müavin lər baş da ol maq la, onun 
nəz din də fəaliy yət gös tə rən 12 ya ra-
dı cı lıq klu bu nun sədr və müavin lə ri, 
həm çi nin ak tiv bü ro üzv lə ri da xil dir. 
“Nə? Ha ra da? Nə za man?” oyu nu 
üz rə in tel lek tual klub, teatr, ki tab, 
şah mat, rəsm, ya ra dı cı lıq klub la rı, 
“Və tən daş cə miy yə ti-DE BAT” ad lı 
ic ti mai, “Hi lal” yar dım, “Xa ri ci tə lə-
bə lə rin sə si”, “Me di cal con ver sa tion” 
klub la rı, Me dia de part men ti, “Flaş-
mob” ko man da sı THİK-in nəz din də 
fəaliy yət gös tə rir lər.

Bi zim əsas iş is ti qa mət lə ri miz 
I kurs tə lə bə lə ri nin bu təş ki lat da 
qey diy ya ta gö tü rül mə si, tə lə bə lə-
rin hü quq la rı nın qo run ma sı, ak tiv 
və is te dad lı tə lə bə lə rin se çil mə si və 
on lar la iş apa rıl ma sı, ni zam-in ti zam 
qay da la rı na nə za rət, tə lə bə lə ri və-
tən pər vər ruh da maarif lən dir mək, 
ya şa yış la rı nın yax şı laş dı rıl ma sı, elə-
cə də az tə mi nat lı la ra (şə hid və qa zi 
ailə lə ri nin öv lad la rı) mad di yar dım 
gös tə ril mə sin dən iba rət dir”.

THİK tə lə bə lə rin asu də vaxt la rı nın 
sə mə rə li təş ki li nə ça lı şır, on la rın ya-

taq xa na lar da yer ləş di ril mə si, nar ko-
ma ni ya ya və di gər zə rər li vər diş lə rə 
qar şı təd bir lə rin ke çi ril mə si, sağ lam-
lıq və id man sa hə sin də dəs tək, res-
pub li ka da və xa ric də ke çi ri lən mü-
sa bi qə, konf rans, müx tə lif ya rış lar 
və fes ti val lar da iş ti ra kı nı tə min edir. 
Bun dan baş qa, tə lə bə lər ara sın da 
mə də ni-maarif iş lə ri apa rı lır, poezi ya 
və in cə sə nət xa dim lə ri ilə gö rüş lər 
təş kil olu nur, il ər zin də döv lət təd bir-
lə ri və bay ram lar ke çi ri lir. Bü tün bun-
lar dan əla və, THİK bir sı ra ma raq lı 
la yi hə lə rin də müəl li fi dir. On lar dan 
bi ri “5 gün lük re zi dent ol” la yi hə si-
dir. Bu la yi hə çər çi və sin də se çil miş 
tə lə bə lər 5 gün ər zin də ATU-nun 
müx tə lif kli ni ka la rın da re zi dent ki mi 
ça lı şır lar.

Q.İs ma yı lov rəh bə ri ol du ğu təş ki-
la tın son dövr lər də hə ya ta ke çir di yi 
iş lə rin bir ne çə si ni diq qə tə çat dır dı: 
“Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də 
“İrə li” İc ti mai Bir li yi nin təş kil et di yi 
“Qa nım Bay ra ğım da dır” ad lı ədə bi-
bə dii ge cə də “Teatr” klu bu nun üzv lə-
ri tə sir li səh nə təq dim et di lər. Tə lə bə-
lə ri miz “Av ro pa Bi lik Ya rı şı”nın qa li bi 
ol du. Be lə ki, mar tın 2-də Av ro pa İt ti-

fa qı nın Azər bay can da kı nü ma yən də-
li yi və Gənc Av ro pa Sə fir lə ri nin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən Av ro pa bi lik 
ya rış ma sın da ATU-nun İn tel lek tual 
oyun lar klu bu nun üzv lə rin dən iba-
rət “Si naps” ko man da sı bi rin ci ye-
ri qa zan dı. Bun dan baş qa, Yu nus 
Əm rə İns ti tu tu ilə bir gə ye ni do ğul-
muş lar da qey ri-trav ma tik kəl lə da xi li 
qan sız ma lar möv zu sun da se mi nar 
ke çir mi şik. THİK nü ma yən də lə ri “Tə-
miz Dün ya” Qa dın la ra Yar dım İc ti mai 
Bir li yi nəz din də fəaliy yət gös tə rən 
Gen der əsas lı Zo ra kı lıq Qur ban la rı 
üçün Reabi li ta si ya və Rein teq ra si-
ya Mər kə zi ni zi ya rət edib lər. “Ki tab” 
klu bu nun ye ni baş lat dı ğı Ba kı tu ru la-
yi hə si nin ilk gü nü uğur la ye kun la şıb. 
“De bat” klu bu na isə qey diy yat baş-
la yıb. İs te dad lı tə lə bə lə ri miz  audi to-
ri ya qar şı sın da çə kin mə dən və sə lis 
çı xış et mək, ko man da ilə iş lə mək 
ba ca rıq la rı qa zan maq üçün qey diy-
yat dan ke çir lər”.

Bir söz lə, uni ver si te ti miz də tə lə-
bə lə rin asu də vaxt la rı nın sə mə rə li 
təş ki li üçün mün bit şə rait ya ra dı lıb. 
Tə lə bə Həm kar lar İt ti fa qı Ko mi tə si 
isə bu im kan lar da xi lin də çox şa xə li 
fəaliy yə ti ni uğur la da vam et di rir.

M.ƏLƏKBƏRLİ

Tələbələrin doğma təşkilatı

Startap mövzusunda mühazirə oxunub

Azərbaycan Tibb Universitetində Elmi departamentin 
Simpozium, konfrans və startap şöbəsi və Tələbə Elmi 
Cəmiyyətinin təşkilatçılığı ilə “Startapların təqdimatı. Startap 
konseptinə giriş” mövzusunda mühazirə oxunub. 

*  *  * 
Sto ma to lo gi-
ya fa kül tə si-
nin rəh bər li yi 
2023/2024-cü 
təd ris ili üz rə 
kli nik im ta han-
la rın ge di şi ni 
iz lə yib.
Fa kül tə nin de-
ka nı, do sent 
El mi ra Əli ye va 
xa tır la dıb ki, 
di gər fa kül-

tə lər də ol du ğu ki mi, sto ma to lo gi ya üz rə də döv lət im ta han la rı 
OS Kİ me to du ilə apa rı lır.
Ses si ya za ma nı 236 tə lə bə ba ca rıq im ta han la rın da özü nü sı-
na yıb. İm ta ha nın yük sək sə viy yə də ke çi ril mə si ni təş kil et mək 
məq sə di lə əv vəl cə dən ko mis si ya lar ya ra dı lıb.
OS Kİ im ta han la rın da hər tə lə bə yə bir ba ca rıq üz rə 4 də qi qə 
vaxt ay rı lıb. Tə lə bə ümu mi lik də 10 ba ca rı ğa ro ta si ya üsu lu ilə 
40 də qi qə sərf edir. 

*  *  * 
İyu nun 5-də Təd ris 
Cər ra hiy yə Kli ni-
ka sın da Hər bi tibb 
fa kül tə si tə lə bə lə-
ri nin kli nik ba ca rıq 
im ta ha nı ke çi ri lib. 
İm ta han da 40 
nə fər kur sant iş ti-
rak edib. On la rın 
te ra pi ya və hər bi 
te ra pi ya fən ni üz rə 
se mestr ər zin də mə nim sə di yi kli nik ba ca rıq lar OS Kİ va si tə si lə 
yox la nı lıb və yük sək qiy mət lən di ri lib.
Qeyd edək ki, OS Kİ im ta han la rı bey nəl xalq stan dart la ra ca vab ve-
rən bir sı naq üsu lu dur və tibb təh si lin də də uğur la tət biq olu nur.

Tələbələrin klinik 
bacarıqları yoxlanılıb 

Tə lim dən ön cə açı lış nit qi ilə 
çı xış edən ATU-nun El mi de par-
ta men ti nin mü di ri, pro fes sor El-
dar Qa ra yev bu möv zu da tə li min 
gənc lər və tə lə bə lər üçün əhə-
miy yə tin dən söz açıb. De par-
ta men tin Star tap və konf rans 
şö bə si nin mü di ri, tibb elm lə ri 
dok to ru Müş viq Hə sə nov star-
tap la yi hə lə ri, sto ma to lo gi ya-
da be lə la yi hə lə rin fay da la rı 
haq qın da da nı şıb. Te ra pev tik 
sto ma to lo gi ya ka fed ra sı nın do-
sen ti E.Ab ba so va isə iş ti rak çı-
la ra tə li min st ruk tu ru və proq-

ra mı haq qın da ge niş mə lu mat 
ve rib. 

Əziz Əli yev adı na Azər bay-
can Döv lət Hə kim lə rin Tək mil-
ləş dir mə İns ti tu tu nun Sto ma-
to lo gi ya ka fed ra sı nın do sen ti 
Rə şad Abı şov sto ma to lo ji mar-

ke tin qin əsas la rı na həsr olun-
muş mə ru zə ilə çı xış edib. 

Son ra mə ru zə çi tə lə bə lə rin 
sual la rı nı ca vab lan dı rıb. Tə lə-
bə lər tə rə fin dən bö yük ma raq la 
qar şı la nan la yi hə da vam et di ri-
lə cək.

Stomatologiyada marketinq və startap 
mövzusunda təlim keçirilib

Tələbə Elmi Cəmiyyəti 
tərəfindən “Stomatologiyada 
marketinq və startap anlayışı: 
nəzəriyyədən uğurlu başlanğı-
ca gedən yol” təlimi keçirilib. 

Başa vurdu-
ğ u m uz  ya z 
semestrinin ar-
dınca Obyektiv 
Strukturlaşdırıl-
mış Klinik İmta-
hanlara (OSKİ) 
start verilib. 
Tibb və sağlam-
lıq elmləri təhsi-
li kafedrasında 
tələbələr artıq 2 
ildir ki, semest-
r in sonunda 
müvafiq imtahan verirlər. 24 may tarixində də semestri bitirən 
I kurs Hərbi tibb fakültəsi və II Müalicə-profilaktika fakültəsinin 
bəzi əcnəbi tələbələri olmaqla ümumilikdə 70 nəfərin semestr 
ərzində öyrəndiyi klinik bacarıqları OSKİ vasitəsilə qiymətləndirilib.
İmtahan prosesini İctimai səhiyyə fakültəsinin dekanı, dosent Qali-
na Qəniyeva, II MPF dekan müavini, dosent Sevinc Məhərrəmova, 
Hərbi tibb fakültəsinin tədris məsləhətçisi Əbdülqasım Cəfərov, 
eləcə də universitetimizdə qonaq olan Ege Universitetinin Tibb 
bacılığı fakültəsinin Tibb bacılığında pedaqogika kafedrasının 
müdiri, dosent Fatma Orgun izləyiblər.

Gənclərin sosiallaşması və istedadlarının üzə çıxarılmasında Tələbə Həmkarlar 
İttifaqı Komitəsinin böyük rolu var

ATU-nun ictimai həyatında yaxından iştirak edən Tələbə Həmkarlar 
İttifaqı Komitəsi (THİK) uğurlu fəaliyyəti ilə seçilir. THİK ötən dövr 
ərzində dövlət gənclər siyasətinin əsas prinsiplərinin reallaşması is-
tiqamətində kompleks tədbirlər həyata keçirib və bu gün də fəaliyyətini 
qeyd olunan istiqamətdə davam etdirir. 
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İctimai sağlamlıq və səhiyyənin təşkili kafedrası və 
Normal fiziologiya kafedrasının müəllimləri Erasmus+ 
“Akademik Mübadilə Həftəsi - Tədris” proqramı çərçivə-
sində bu universitetdə məruzələrlə çıxış ediblər. Normal 
fiziologiya kafedrasının assistenti Aygün Cəfərova Lit-
va universitetinin Fiziologiya kafedrasının tələbələrinə 
“Böyrəklərin homeostazda rolu” mövzusunda mühazirə 
söyləyib. İnteraktiv şəkildə baş tutan mühazirədə tələ-
bələrə ifrazat sisteminin orqanizmin homeostazının qo-
runub saxlanmasındakı rolundan bəhs edilib. Tələbələrə 
qanın osmotik təzyiqi, su-duz balansı, arterial təzyiq və 
turşu-qələvi balansının böyrəklər tərəfindən tənzimlən-
məsi mexanizmləri izah edilib.

İctimai sağlamlıq və səhiyyənin təşkili kafedrasının 

baş müəllimi, İnnovasiya və keyfiyyətin idarə olunması 
şöbəsinin müdiri Aygün Babayeva isə İctimai səhiyyə 
fakültəsinin professor-müəllim heyəti qarşısında mühazirə 
ilə çıxış edib. A.Babayeva ekoloji dəyişikliklər, o cümlədən 
iqlim dəyişikliyinin insan sağlamlığına təsirindən danışıb. 
Bakıda keçiriləcək Birləşmiş Millətlər Təşkilatının İqlim 
Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Kon-
fransının 29-cu sessiyası (COP29) haqqında məlumat 
verən şöbə müdiri bu mötəbər tədbirin ölkəmizin yaşıl 
iqtisadiyyata keçid strategiyasının tərkib hissəsi oldu-
ğunu vurğulayıb. A.Babayeva Azərbaycanda 2024-cü 
ilin “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” elan olunduğunu 
xüsusi vurğulayıb.

A.Babayeva proqram çərçivəsində akademik fəaliyyətlə 
yanaşı, Litva universitetinin rəhbər şəxsləri ilə görüşlər 
də keçirib. Universitetin kansleri, professor Mindauqas 
Malakauskas, İctimai səhiyyə fakültəsinin dekanı, pro-
fessor İda Liseckiene, Beynəlxalq Əlaqələr və Tədqiqat 
Mərkəzinin dekan müavini Alvidas Sarlauskas ilə görüş-
lərdə ictimai səhiyyə sahəsinə dair müxtəlif məsələlər, o 
cümlədən sosial sağlamlıq amilləri, mikrobioloji tədqiqatlar, 
ərzaq təhlükəsizliyi və digər mövzularla bağlı müzakirələr 
aparılıb. İki universitetin tətbiq etdiyi tədris proqramları, 
həmçinin tələbə və müəllimlərin akademik və tədqiqat 
mobilliyinə toxunulub. A.Babayeva Litva Sağlamlıq Elmləri 
Universitetinin infrastrukturu, tələbələrin təhsili üçün ya-
radılmış şərait, elmi-tədqiqat laboratoriyalarının fəaliyyəti 
ilə də tanış olub. 

Proqramın sonunda əməkdaşlarımıza sertifikatlar 
təqdim olunub.

Əməkdaşlarımız Litva universitetində olublar

Klinikanın endokrinoloq-cərrahı, 
I Cərrahi xəstəliklər kafedrasının 
assistenti Azər Hümmətov çıxış 
edərək, həmişə Dünya Qalxana-
bənzər Vəzi Gününə həsr olun-
muş tədbirlər keçirdiklərini qeyd 
edib: “Bu günkü tədbirimizdə 
sahəmiz üzrə son tədqiqatlar və 
nəticələr müzakirə ediləcək. Təd-

birin keçirilməsində bizə dəstək 
olan universitetimizin rəhbərliyinə 
öz təşəkkürümüzü bildiririk. Onu 
da qeyd edim ki, I Cərrahi xəstə-
liklər kafedrasında 2015-ci ildən 
endokrin-cərrahi şöbə fəaliyyət 
göstərir, şöbə öz işləri ilə seçilir”.

Adıçəkilən kafedranın müdiri, 
AMEA-nın müxbir üzvü, professor 
Nuru Bayramov çıxışında tibb 
elminin son illərdə sürətlə inkişaf 
etdiyini vurğulayıb: “Tibb sahə-
sindəki bu inkişaf yeni texnologi-
yalar, biomarkerlər, süni zəkanın 

sayəsində baş verir. Bu yeniliklər-
dən geri qalmamaq üçün inno-
vasiyalara uyğunlaşmaq lazımdı. 
Bizim kafedramız bir neçə cərra-
hiyyə bölməsi üzrə ixtisaslaşır: 
endokrin, bariatrik, transplant və 
digər sahələr. Və bu sahələrin hər 
birində yeniliklərə imza atır”.

Professor N.Bayramov qeyd 
edib ki, bu tədbir tiroid düyünləri 
ilə bağlı problemlərə və bu sahə-
də olan yeniliklərə həsr edilib. 

Seminarda III Cərrahi xəstəliklər 
kafedrasının əməkdaşı, t.ü.f.d. 
cərrah-endokrinoloq Esmira 
Məmmədova “Tiroid follikulyar 
neoplaziyaları, diaqnostikası və 
müalicəsi”, Şüa diaqnostikası və 
terapiyası kafedrasının əməkda-
şı, t.ü.f.d. Lalə Ağabəyli “Tiroid 
follikulyar neoplaziyalarının ult-
rasəs elastoqrafik xüsusiyyətləri”, 
Pataloji anatomiya kafedrasının 
dosenti Fikrət Əliyev “Qalxana-
bənzər vəzin düyünlü patologiya-
larında morfoloji diaqnostikanın 
əhəmiyyəti” mövzularında çıxış 
ediblər.

O r t o -
d o n t i y a 
kafedrası-
nın müdiri, 
tibb elmləri 
d o k t o r u , 
dosent Ra-
midə Şad-
linskaya və 
tibb elmləri 
d o k t o r u , 
dosent Zaur Novruzovun məruzələri də konqres iştirakçıları 
tərəfindən maraqla qarşılanıb. 

Üç gün davam edən konqresdə müasir ortodontiyada müxtə-
lif multidisiplinar yanaşmalar, gicgah-çənə oynağı faktorunun 
vacibliyi, müvəqqəti dayaq cihazlarının tətbiqi, üz-kəllə ano-
maliyaları zamanı ortoqnatik cərrahiyyənin xüsusiyyətlərinə 
aid mövzular müzakirə olunub. Azərbaycan ortodontları xarici 
həmkarları ilə öz təcrübələrini paylaşıb və yeni müalicə üsulları 
haqqında fikir mübadiləsi aparıblar. 

Farmakoqno-
ziya kafedrası-
nın baş müəl-
limi Xuraman 
Mustafayevanın 
təşkilatçılığı ilə 
baş tutan səfər 
çərç ivəs ində 
ATU-nun Elmi 
Departamenti-

nin müdiri, professor Eldar Qarayev və Əczaçılıq fakültəsinin 
dekanı, dosent Fərəh Mədətlinin iştirakı ilə görüş keçirilib. 

Həmçinin C.Serra və M.Florent Farmakoqnoziya kafedrasının 
müdiri, professor Cavanşir İsayev, Əczaçılıq kimyası kafedrası-
nın müdiri, professor Tahir Süleymanov və digər əməkdaşlarla 
görüşüb, fakültənin laboratoriyaları ilə tanış olub, mümkün elmi 
əməkdaşlıqlar haqda müzakirələr aparıblar. Söhbət əsnasında 
polimerlərdən dərman daşıyıcıları, dərman bitkilərinin müasir 
analiz üsulları, bioloji fəal maddələrin spektroskopik analiz üsulları 
mövzularına toxunulub.

Professor M.Mirzoyeva I Müalicə-profilaktika fakültəsinin 
tələbələri ilə görüşdə “Xüsusi təhlükəli infeksiyaların epide-
miologiyası, klinikası və müalicə prinsipləri” mövzusunda 
çıxış edərək, bu sahədəki son məlumatları diqqətə çatdırıb. 
Onun çıxışı kafedra əməkdaşları və tələbələr tərəfindən 
maraqla dinlənilib. 

Daha sonra Buxara universiteti ilə ATU arasında birgə 
elmi-tədqiqat işlərinin aparması, eləcə də elmi məqalələrin 
yazılması və tədris vəsaitlərinin hazırlanması istiqamətində 
fikir mübadiləsi aparılıb.

Ortodontlarımız xarici həmkarları ilə öz 
təcrübələrini paylaşıb 

UFAZ-ın əməkdaşları Əczaçılıq 
fakültəsini ziyarət edib

Özbək professorlar Yoluxucu 
xəstəliklər kafedrasında olub

ATU-nun Ortodontiya kafedrasının əməkdaşları Bakıda keçirilən 
Azərbaycan Ortodontlarının 1-ci Beynəlxalq Konqresində 
iştirak ediblər. Azərbaycan Peşəkar Ortodontlar Cəmiyyəti və 
Azərbaycan Ortodontlar Dərnəyinin birgə təşkilatçılığı ilə baş 
tutan konqresdə dünyanın müxtəlif ölkələrindən gələn tanınmış 
professorların və yerli lektorların çıxışları dinlənilib. 

Strasburq Universitetinin professoru, Fransanın Milli 
Elmi Araşdırmalar mərkəzinin (CNRS) işçisi, eyni zamanda 
Azərbaycan-Fransız Universitetinin (UFAZ ) Elmi Araşdırma 
Departamentinin kimya üzrə direktoru, professor Christophe 
Serra və UFAZ-ın kimya üzrə elmi koordinatoru Maxime Florent 
ATU-nun Əczaçılıq fakültəsini ziyarət ediblər. 

Özbəkistanın Əbu Əli İbn-Sina adına Buxara Dövlət 
Tibb Universitetinin Epidemiologiya kafedrasının müdiri, 
tibb elmləri doktoru, professor Mehriniso Mirzoyeva və 
Yoluxucu xəstəliklər kafedrasının müdiri, tibb elmləri 
doktoru, professor Abduraşid Oblokulov ATU-nun 
Yoluxucu xəstəliklər kafedrasında olublar. 

Professor toxunduğu mövzunun aktuallığına diqqəti çəkərək, semi-
narın keçirilməsi səbəbinin Tibb Xidməti rəhbərliyinin 30 aprel 2024-
cü ildə ATU-nun rektoru, professor Gəray Gəraybəyliyə ünvanladığı 
müraciətlə əlaqədar olduğunu bildirib.

Natiq mühazirə zamanı səhiyyədə planlaşdırmanın əsas prinsipləri, 
planlaşdırmanın üsulları, təsnifatı və plan düzgün tərtib olunmadığı 
təqdirdə neqativ halların təzahürləri barədə iştirakçıları ətraflı məlu-
matlandırıb.

Mühazirə nazirlik əməkdaşları tərəfindən maraqla dinlənilib və 
sonda mövzu ətrafında disput keçirilib.

Onu da qeyd edək ki, yaxın günlərdə müvafiq qurumun nəzdində 
stasionar yardım göstərəcək tibb müəssisəsinin açılması planlaş-
dırılır.

Akademik kursun tədris proqramına uyğun olaraq 29 may 
2024-cü il tarixdə “Azərbaycanda səhiyyə və onun milli gücə 
təsiri” mövzusunda mühazirə dinlənilib. Həmin mühazirəni Azər-
baycan Tibb Universitetinin İctimai sağlamlıq və səhiyyənin təş-
kili kafedrasının dosenti Fərəh Baxışlı oxuyub.

Üç hissədən ibarət mühazirə dolğun və informativ prezentasi-
yalarla təqdim olunub, interaktiv formada keçirilib və dinləyicilər 
tərəfindən böyük maraqla qarşılanıb.

ATU-nun professoru stasionar yardım 
mövzusunda fikirlərini bölüşüb

Əməkdaşımız Milli Müdafiə 
Universitetində mühazirə oxuyub

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin (FHN) Tibb Mərkəzində keçirilən 
seminarda Azərbaycan Tibb Universitetinin İctimai sağlamlıq və 
səhiyyənin təşkili kafedrasının professoru Musa Ələkbərov FHN-in 
Tibb Xidməti və Tibb Mərkəzinin əməkdaşları üçün "Stasionar yar-
dımın planlaşdırılması və təşkili” mövzusunda mühazirə oxuyub. 

Dövlət orqanlarında çalışan yüksək vəzifəli şəxslərə respublikanın təh-
lükəsizliyi və müdafiəsi ilə bağlı hərbi-siyasi, hərbi-strateji və hərbi-iq-
tisadi məsələlərin öyrədilməsi məqsədi ilə Milli Müdafiə Universitetinin 
Hərbi İdarəetmə İnstitutunda Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
20 fevral 1999-cu il tarixli Fərmanı ilə yaradılmış Strateji araşdırmalar və 
dövlət müdafiəsi idarəetmə akademik kursu fəaliyyət göstərir. 

Dünya tiroid gününə həsr olunmuş tədbir keçirilib

Tədris Cərrahiyyə Klinikasında Tədris Cərrahiyyə Klinikasında 
“Qalxanabənzər vəzin follikulyar “Qalxanabənzər vəzin follikulyar 
düyünlərinin diaqnostika və düyünlərinin diaqnostika və 
müalicəsinə müasir yanaşma” adlı müalicəsinə müasir yanaşma” adlı 
elmi-praktik seminar keçirilib.elmi-praktik seminar keçirilib.

Professor-müəllim heyəti və tələbələrimiz mütəmadi 
olaraq mobillik proqramlarında iştirak edirlər. Növbəti 
belə proqram Kaunas şəhərində yerləşən Litva Sağ-
lamlıq Elmləri Universitetində baş tutub.
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III Da xi li xəs tə lik lər ka fed ra sı Re zi-
den tu ra və Ma gist ra tu ra şö bə si ilə bir gə 
Təd ris Te ra pev tik Kli ni ka da re zi dent lər, 
tə lə bə lər və gənc hə kim lər üçün növ bə ti 
se mi nar ke çi rib. 

Şö bə mü dı ri nin müavi ni, as sis tent Na-
miq Xə li lov gi riş nit qin də vur ğu la yıb ki, 
rev ma toid art rit (RA) ən çox rast gə li nən 
sis tem autoim mun xəs tə lik olub və oy-
naq lar da sim met rik art rit ya ra dan xro ni ki 
il ti ha bi xəs tə lik dir. 

Son ra Rev ma to lo gi ya ix ti sa sı üz rə II 
kurs hə kim-re zi dent Əd həm Ağa ma li yev 
"Rev ma toid art ri tə bən zər hal la rın dif-
fern sial diaq nos ti ka sı" möv zu sun da çı xış 
edib. O bil di rib ki, xəs tə li yin er kən mər-
hə lə lə rin də bə zi kli nik hal lar is tis na olun-
ma lı dır. On la rın ara sın da vi rus mən şə li 
art rit dif fe ren sial diaq nos ti ka da mü hüm 
rol oy na yır: “Etiolo ji fak to ru nə zə rə al saq, 
vi rus art rit lə rin ən sıx sə bə bi Par vo vi rus 
B19-dur. Vi rus art ri tin kli ni ka sın da RA 
bən zər lik çox ol sa da, bə zi tə za hür lər 
və anam nes tik fakt lar on la rı bir-bi rin dən 

ayır ma ğa kö mək edə bi lər. 
Mü şa hi də et di yi miz 57 

yaş lı ib ti dai si nif müəl li mə si 
bi zə əli nin xır da sim met rik 
oy naq la rın da ağ rı və şiş-
kin lik ilə mü ra ciət et miş di. 
Anam ne zin dən mə lum ol du 
ki, o özü nü 5 gün dür xəs tə 
he sab edir və ilk simp tom lar 
yük sək hə ra rət və bə də nin-
də səp ki dir. Fi zi ki müayi-
nə də me ta kar po fa lan geal, prok si mal 
in ter fa lan geal və hər iki mil-bi lək oy naq-
la rı nın ağ rı lı və şiş kin ol ma sı müəy yən 
edil di. Tem pe ra tur nor ma da xi lin də idi 
və bə də nin də səp ki iz lə nil mir di. İlk ba-
xış da kli ni ka RA xa tır lat sa da (sim met-
rik po liart rit), pa si yen tin ya şı, pe şə si, 
xəs tə li yin müd də ti diaq no zu şüb hə al tı na 
qo yur. Pa si yent də 2 həf tə lik QSİƏP 
(Qey ri-ste roid il ti hab əley hi nə pre pa rat) 
müali cə fo nun da müs bət ef fekt alın dı. 
Kli nik du ru mu yax şı laş dı (oy naq lar da ağ-
rı və şiş kin lik qeyd olun ma dı) və il ti ha bın 

kəs kin fa za gös tə ri ci lə ri nor mal laş dı”. 
Mə ru zə ət ra fın da fi kir bil di rən III Da xi li 

xəs tə lik lər ka fed ra sı nın pro fes so ru Fər-
had Ta lı bov bil di rib ki, sim met rik po liart-
rit də RA üçün ki fa yət qə dər bal top lan-
ma sı na bax ma ya raq, baş qa xəs tə lik lər lə 
dif fe ren sial diaq nos ti ka apa rıl ma lı dır. 
Bu nun la da rev ma toid art ri tə hi per diaq-
nos ti ka və əsas sız tə məl dər man la rın 
ve ril mə si nin qar şı sı alı na caq.  

Se mi nar da kli ni ka nın di rek tor müavi ni 
Fə ri də Ha cı ye va, həm çi nin adı çə ki lən 
ka fed ra nın əmək daş la rı, re zi dent lər və 
tə lə bə lər iş ti rak edib lər. 

Farmakoqnoziya ka-
fedrasının baş müəllimi, 
əczaçılıq üzrə fəlsəfə 
doktoru Aytən Şükürova 
Türkiyənin Anadolu Uni-
versitetində altı ay ərzin-
də elmi tədqiqat aparıb. 

Türkiyə Cümhuriyyə-
tinin təqaüd proqramı 
çərçivəsində həyata ke-
çirilən layihə çərçivəsində 
Azərbaycanda yetişən və 
“dəligöz tikanı” kimi tanı-
nan bitkinin fitokimyası, 
müalicəvi xüsusiyyətləri və bioloji 
aktivliyi araşdırılıb. 

A.Şükürovanın sözlərinə görə, 
elmi fəaliyyət Eskişehirdə yerləşən 
universitetin Farmakoqnoziya ka-
fedrasında professor Nilgün Öztür-
kün rəhbərliyi ilə baş tutub. “Phyto-
chemical and Bioactivity Studies 
on Centaurea iberica Trev. ex 

Sprengel growing in Azerbaijan” 
mövzusundakı elmi-tədqiqat işi 
çərçivəsində əməkdaşımız müasir 
tədqiqat üsulları və yeni cihazlarla 
işləməyi öyrənib. 

A.Şükürova, həmçinin Ankara 
şəhərində Türk Əczaçıları Birliyinin 
təşkil etdiyi təlimdə iştirak edərək 
sertifikata layiq görülüb. 

Seminarın moderatoru, Reziden-
tura və magistratura şöbəsinin müdir 
müavini, assistent Namiq Xəlilov belə 
tədbirlərin əhəmiyyətindən danışaraq 
universitetin rektoru, professor Gəray 
Gəraybəylinin rezidentlərə daim xüsusi 
diqqət ayırdığını, onların elmi fəaliyyəti-
ni dəstəklədiyini, bu istiqamətdə mühüm 
işlər həyata keçirildiyini vurğulayıb. 

Uşaq-yeniyetmələrin sağlamlığı və 
əmək sağlamlığı kafedrasının müdiri, 
dosent Şəhla Balayeva çıxışında müasir 
dünyada ekoloji problemlərin aktuallı-
ğından, ətraf mühitə antropogen təsir-
lərin artan miqyasından söhbət açaraq, 
bəşəriyyət qarşısında duran bir sıra 
ciddi problemlərin həllinin qaçılmaz 
olduğunu, uşaq sağlamlığı və rifahının 
təmin edilməsində ekoloji yanaşmanın 
vacibliyini diqqətə çatdırıb. Qeyd edib 
ki, Prezident İlham Əliyevin 2024-cü ili 
“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” elan 
etməsi məhz dünyadakı ekoloji prob-
lemlərin həllinə Azərbaycanın töhfəsi 
hesab edilə bilər.  

Epidemiologiya və biostatistika ka-
fedrasının müdiri, ə.e.x., professor 

İbadulla Ağa-
yev, Qidalan-
ma və tibbi 
e k o l o g i y a 
kafedrasının 
müdir i, do-
sent Fəridə 
Əli, İctimai 
sağlamlıq və 
səh iy yən in 
təşkili kafed-
rasının mü-
diri, dosent 
Yaqut Hacı-
yeva rezidentlərin aktual mövzularda 
elmi tezislərini müsbət qiymətləndirib-
lər və öz tövsiyələrini veriblər. 

Bundan sonra gigiyena ixtisası üzrə 
rezident Fidan Əhmədli “Ekologiya və 
uşaqlar” adlı təqdimatla çıxış edərək, 
uşaqların sağlamlığına təsir edən 
ekoloji problemlər, uşaqların xəstələn-
məsi və ölümündə ətraf mühit amillə-
rinin təsir səviyyəsi, uşaqların ekoloji 
problemlərə qarşı böyüklərdən fərq-
liliyi və unikallığı haqqında məlumat 
verib. Həmçinin uşaq sağlamlığının 

qorunmasında səhiyyə və digər dövlət 
qurumlarının birgə əməkdaşlığının 
xüsusi önəm daşıdığını söyləyib. Re-
zident Ülviyyə Əhmədova isə eyni 
ixtisas üzrə “Ekologiya və uşaqlar-
da miopiya” mövzusunda çıxış edib. 
O, uşaqlarda miopiyanın inkişafında 
ekologiyanın rolu, uşaqlar arasında 
miopiyanın yayılma səviyyəsi və pro-
filaktikası barədə fikirlərini bölüşüb.

Təqdim edilən məruzələr maraqla 
dinlənilib və çıxışlar ətrafında geniş 
müzakirələr aparılıb. 

Rezidentlər ekologiyanın uşaq 
sağlamlığına təsirindən danışıblar

ATU-nun Uşaq və yeniyetmələrin sağlamlığı və əmək sağlamlığı kafedrası və Rezidentura və ma-
gistratura şöbəsinin birgə təşkilatçılığı ilə “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”, eyni zamanda Uşaqların 
Beynəlxalq Müdafiəsi Gününə həsr olunmuş “Ekologiya və uşaqlar” mövzusunda seminar keçirilib. 

Həkim, rezident və tibb 
bacılarının iştirak etdiyi 
seminarda sağlam, xəstə 
və yarımçıq doğulmuşların 
bəslənməsinin müxtəlif as-
pektləri dəyərləndirilib, möv-
zu ilə əlaqədar ətraflı müza-
kirələr aparılıb. Seminarda 
ana südünün əhəmiyyətinə 
dair məlumat verilərək, bu 
cür bəslənmənin 0-6 aylıq 
uşaqlar üçün "qızıl standart" 
hesab olunduğu vurğulanıb. 
Qeyd olunub ki, bu qida ilk 6 

ayda körpə orqanizminin eh-
tiyac duyduğu enerji və qida 
maddələrinin hamısını, 6-12 
ayda yarısını, 13-24 ayda isə 
üçdə birini qarşılayır. 

Seminarda çıxış edən-
lər bildiriblər ki, vaxtından 
əvvəl doğulan uşaqlarda 
ana südü demək olar ki, 
həyatın mühafizəsini təmin 
edir. Digər tərəfdən, keyfiy-
yətinə və balanslaşdırılmış 
komponentlərinin tərkibinə 
görə ana südündə olan bio-

loji aktiv birləşmələri əvəz 
etmək mümkün deyil. Ana 
südü ilə qidalanma immun 
sistemini aktivləşdirir, aller-
gik reaksiyaların, ani uşaq 
ölümü sindromunun, xroniki 

xəstəliklərin, eləcə də dia-
bet və piylənmənin əmələ 
gəlmə riskini azaldır. Ana 
ilə körpə arasında erkən 
dövrlərdə tam emosional 
bağlılıq yaradır.

Körpələr arasında ölümün azaldılması yolları müzakirə edilib
1 İyun Uşaqların Beynəlxalq Müdafiəsi Günü münasibə-

tilə yenidoğulmuşlarda ölüm və ağırlaşmaların azaldıl-
ması yollarına həsr edilmiş "Bəslənmənin problemləri" 
mövzusunda seminar keçirilib. 

 Revmatoid artrit əlilliyə səbəb ola bilər 

Anadolu Universitetində elmi tədqiqat aparılıb

Tədris Cərrahiyyə Klinikasının Neyrocərrahiyyə şöbəsinin 
əməkdaşı Leyli Rzayeva İsveçrənin Cenevrə şəhərində 
keçirilən "The First Global Partners Meeting on Nursing 
and Midwifery" tədbirində iştirak edib.

Azərbaycandan beynəlxalq tədbirdə tək nümayəndə olan 
əməkdaşımız öz çıxışında AR Səhiyyə Nazirliyinin səhiyyə 
sahəsində həyata keçirdiyi yeniliklərdən bəhs edib. O, Tibb 
bacılığı ixtisasının Azərbaycanda artıq tək kolleclərdə deyil, 
ATU-da ali səviyyədə tədris olunduğunu bildirib, bu sahəyə 
olan maraqdan, bu ixtisasın praktik önəmindən danışıb. 

Əməkdaşımız Cenevrədə tədbirdə iştirak edib

*  *  *  
Nevrologiya 

kafedrasının 
əməkdaşları 
Uşaq Nevro-
loqları Assosia-
siyası ilə birgə 
xeyriyyə aksi-
yası keçirib.

Tədris Tera-
pevtik Klinika-
da baş tutan 
aksiya çərçivə-
sində aztəmi-

natlı ailələrdən olan, eyni zamanda Mərdəkanda yerləşən 2 saylı 
uşaq evi və 7 saylı Uşaq Nevroloji Sanatoriyasından gəlmiş 50 
uşaq müayinə olunub. 

Kafedranın müdiri, professor Aytən Məmmədbəyli belə aksi-
yaların tez-tez keçirilməsinin tərəfdarı olduqlarını bildirib: “Bu 
tip aksiyalara universitet rəhbərliyimiz də, klinikamız da daim 
dəstəkdir. Qeyd edim ki, uşaqlar üçün növbəti aksiyanı, pediatr 
və psixiatrlarla birlikdə keçirməyi planlaşdırırıq”.

*  *  *  
I Uşaq 

xəstəlikləri 
kafedrası-
nın dosenti 
Nigar 
Bayramova 
Ailə, Qadın 
və Uşaq 
Problemləri 
üzrə Dövlət 
Komitəsinin 
28-31 may 
tarixlərində 
təşkil etdiyi 
“Erkən uşaqlıq dövrünün inkişafı - koordinasiyalı fəaliyyət” möv-
zusunda təlimlərdə və konfransda iştirak edib. 

Təlimin məqsədi erkən uşaqlıq dövründə fiziki, əqli və sosial 
inkişafda əhəmiyyətli rol oynayan mütəxəssislərin peşəkarlığının 
artırılması olub. 

Türkiyədən dəvət olunmuş ekspertlər tərəfindən 3 gün ərzində 
aktual mövzularda təlimlər keçirilib. Pediatr, müəllim, tərbiyəçi, 
sosial işçi, psixoloq, psixiatr və digər uşaq mütəxəssislərinin 
iştirak etdiyi təlimlərə “Erkən uşaqlıq dövrünün inkişafı – koordi-
nasiyalı fəaliyyət” adlı konfransla yekun vurulub.

Uşaqların Beynəlxalq Müdafiəsi Günü 
münasibətilə tədbirlər təşkil olunub 

Səhiyyə Nazirli-
yinin təşəbbüsü ilə 
1 İyun Uşaqların 
Beynəlxalq Müda-
fiəsi Günü münasi-
bətilə Azərbaycan 
Tibb Universitetinin 
Tədris Terapevtik 
Klinikasında uşaq-
lar üçün pediatrik 
tibbi müayinələr 
təşkil olunub. 

Belə ki, aztəmi-
natlı, şəhid və qazi ailələrinin övladları, uşaq evlərində məskun-
laşmış uşaqlar ödənişsiz müayinə aksiyasına cəlb edilib. Aksiya 
çərçivəsində 100-dən çox uşaq müxtəlif tibbi müayinələrdən keçib. 
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Bu məqsədlə İdman Komplek-
sində olduq. Direktor Nuriyyə Se-
beşova 2004-cü ildən kompleksə 
rəhbərlik edir. Burada xadimələr, 
paltarasanlar və texniki işçilər daxil 
olmaqla 20 işçi çalışır. 

Nuriyyə xanım işçilərindən çox 
razıdır. Bildirir ki, məhz onların ça-

lışqanlığı sayəsində İdman Komp-
leksi və həyətdə səliqə-sahman göz 
oxşayır: “Doğrudur, bina çoxdan 
inşa edilib. Təmirə ehtiyacı var. Belə 
bir şəraitdə işləmək xadimələrimizin 
işinə maneçilik törətsə də, onlar öz 
işlərinin öhdəsindən layiqincə gəlir-
lər. Elə işçilərimiz var ki, 30-35 ildir 
bizdə çalışırlar. Buranı özlərinə artıq 
ikinci ev hesab edirlər. Kompleksin 
divarları belə onlara doğmalaşıb. 
Sadəcə tapşırıq vermək kifayət edir 
ki, onlar öz işlərini icra etsinlər. Bu 
səbəbdən işçilərimin hamısından 
çox razıyam. Onların hamısı mənim 
üçün doğma və əzizdir. Amma fəal 
işçi kimi Elsanə Əhmədova və Ta-
hirə Şahverdiyevanın adlarını çəkə 
bilərəm. Elə bilirəm ki, onlardan biri 
sağ, o biri isə sol qanadlarımdır”. 

Söhbət etdiyimiz E.Əhmədova iş-

lədiyi kollektivdə hər kəsin öz işini 
yaxşı bildiyini qeyd edir: “Çalışıram 
ki, mənə aid olan işi səliqəli şəkil-
də yekunlaşdırım. Nuriyyə xanımın 
işimə baxıb üzü gülüncə, mən də 
sevinir, fərəhlənirəm. Biz bəzən uni-
versitetin korpuslarında aparılan tə-
mirdən sonra oranın təmizlik işlərini 
də görürük. Müdirimizdən çox razı-
yıq, çalışırıq ki, o da öz növbəsində 
bizdən və işimizdən razı qalsın. Bu 
isə universitet rəhbərliyinin fəaliy-
yətimizdən razı qalması deməkdir”. 

T.Şahverdiyeva da iş yoldaşının 
fikirlərini təsdiqləyir. Əlavə edir ki, 
işlərini rahat görmələri üçün lazımi 
əşyalarla təmin olunublar: “Rəh-
bərlikdən də çox razıyıq. Vaxtaşırı 
İnzibati-təsərrüfat işləri üzrə pro-
rektor Tağı Əhmədov, Təsərrüfat 
və təchizat şöbəsinin müdiri Elçin 
Əlizadə kollektivimizə baş çəkir. Eh-
tiyacımız olan alətlər və əşyalarla 
təmin edirlər. Biz də öz növbəmizdə 
çalışırıq ki, gördüyümüz işdən gül 
ətri gəlsin”. 

Xadimə Nazik İsmayılovanı hə-
mişə İdman Kompleksinin həyətin-

də, iş başında görmək olar. Həyətin 
təmizlik işlərinə cavabdeh olduğu 
üçün çalışır ki, ərazini küləyin gə-
tirdiyi tullantılardan, ağac yarpaq-
larından, otlardan təmiz saxlasın. 

Leyli Alıyeva, Mərziyyə Bəşirova 
da vəzifəsinin öhdəsindən layiqin-
cə gələn işçilərdir. Verilən tapşı-
rıqları yerinə yetirmək onlar üçün 
elə də çətin deyil. Bununla yanaşı, 
kompleks təmir edilərsə, işlərinin 
rahatlaşacağını, nəticənin isə daha 
gözəl olacağını deyirlər. 

Paltarasan Simnarə Mahmudova 
kompleksdə tez-tez idman yarışları 
keçirildiyini və məşqlər aparıldığını 
bildirir: “Bəzən məşqlər axşam saat 
8-9-dək çəkir. Biz paltarasanlar on-

ların paltarları və şəxsi əşyalarının 
qorunmasına cavabdehik. Çalışı-
rıq ki, yarışlarda iştirak edənlər 
və məşqə gələnlər bizdən narazı 
qalmasın”. 

Zərövşə Orucova, Cəmilə Nuri-
yeva, Mərziyyə Vəliyeva... İdman 
kompleksinə məşq etmək və ya 
yarışlara qatılmaq üçün gələnlərə 
bu adlar yaxşı tanışdır. Onlar xoş 
rəftar və işgüzarlıqları ilə hamının 
hörmətini qazanıblar. Bu səbəbdən 
“Nuriyyənin mələkləri”ndən hər kəs 
razıdır. Gördüyümüz səliqə-sah-
man, xoş münasibətdən məmnun 
olan bizim kimi... 

Qabil ABDULLAYEV

İlk baxışda qulaqcıqların ictimai 
məkanlarda, nəqliyyat vasitələ-
rində, yolda və s. yerlərdə istifa-
dəsi müsbət amil kimi dəyərlən-
dirilə bilər. Çünki hər kəs asayişi 
nəzərə alaraq musiqi və ya digər 
səsləri heç kimi narahat etmədən 
özü dinləyir. Amma bu texniki va-
sitədən həddindən artıq istifadə 
edənlər yavaş-yavaş tərki-dünya 
olur, sosial mühitdən, ətraf aləm-
dən uzaqlaşırlar. Nəticədə onların 
əsəb-sinir sistemində, psixikasın-
da mənfi dəyişiklik, insanlarla 
ünsiyyət qurmalarında problem-
lər yaranır. Yanlarında baş verən 
hadisələrdən xəbərsiz olur, öz 
aləmlərində yaşayır, bir müddət-
dən sonra reallıqdan uşaqlaşma-
ğa başlayırlar. 

Eyni zamanda, yüksək səslə 
musiqi dinləmək daxili qulaqda 
eşitmə siniri hüceyrələrinə mənfi 
təsir edir, belə hal uzun müddət 
davam edərsə, qulaqlarda küy, 
eşitmə zəifliyi, hətta karlıq yara-
na bilər. Qulağında xəstəliyi və 
eşitmə zəifliyi olanların qulaq-
cıqdan istifadə etməsi məsləhət 
görülmür. Sağlam insanların isə 
qulaqcıqlardan gün ərzində aşağı 
səslə, maksimum 2 saat istifadə 
etməsi məqsədəuyğundur. Hər bir 
insanın xarici qulaq keçəcəyinin 
öz xarakterik ölçüsü var. Ona görə 
də qulaqcıqlar ölçülərə uyğun se-
çilməlidir ki, istifadəçilər sonradan 
əlavə problemlərlə üzləşməsinlər. 

Qulaqxarici qulaqcıqlardan fərq-
li olaraq, qulaqiçi qulaqcıqlardan 
istifadə etdikdə, təbil pərdəsinə 
daha yaxın yerləşdiyi üçün yüksək 
səslə dinləmələr eşitmə üzvlərinə 
daha çox zədələyici təsir göstərir. 
Qulaqcıqlardan mütəmadi olaraq 
istifadə etmək tədricən asılılıq 
yaratmaqla yanaşı, həm də bir 

müddət keçdikdən sonra həmin 
səs qulağa kifayət etmədiyi üçün 
tədricən səsi artırmaq ehtiyacı 
yaranır.

Xəstəliklərin statistikası göstə-
rir ki, qulaqcıqlardan nizamsız is-
tifadə nəticəsində zəifeşitmə və 
karlıq getdikcə cavanlaşmaqdadır.

Normada insanlar 16 Hers ilə 
20.000 Hers tezliyi aralığında 
olan səsləri eşidirlər. Səsin gücü 
isə desibellə ölçülür. 110-130 de-
sibeldən yuxarı səslər insanlara 
çox pis təsir göstərir. 500-4000 
Hers tezliyində və 25-30 desibel 
gücündə olan səslər insanlar üçün 
ən optimal səslər hesab olunur. 
Səsin gücünü artırmaq, yəni 60 və 
daha çox desibel səslə uzun za-
man musiqi dinləmək sensonevral 
ağıreşitmələrə səbəb ola bilər.

Bütün bunlarla yanaşı, qulaq-
cıqlar keyfiyyətli olmaqla bəra-
bər, eyni adam tərəfindən istifadə 
olunmalı, istifadədən əvvəl nəm 
salfetlə silinməli, hər yarım saat-
dan bir 5-10 dəqiqə müddətinə qu-
laqdan çıxarılmalı və 30 desibelə 
qədər səslə dinlənilməlidir.

Qulaqcıqdan çox istifadə tərki-
dünyalığa və karlığa aparır

Parkinson xəstəliyi (PX) zamanı qa-
bıqaltı strukturların, xüsusən də qara 
maddənin neyronlarının zədələnməsi 
və ölümü baş verir. Qeyd etmək la-
zımdır ki, bu xəstəliyə əsasən yaşlı 
insanlar (65 yaşdan yuxarı) və daha 
çox kişilər düçar olur. Buna baxma-
yaraq, nadir hallarda xəstəlik cavan 
insanlarda da yarana bilər (Yuvenil 
parkinsonizm). Parkinsonizm sindro-
munun əsas təzahürlərinə hərəkətin 
ləngiməsi, əzələ tonusunun artma-
sı, sakit vəziyyətdə yaranan baş və 
ətrafların əsməsi, bükücü vəziyyət, 
yerişin pozulması (xırda addımlar-
la), dayanıqsızlıq, tez-tez baş verən 
yıxılmalar, “donmuş vəziyyət” və s. 
simptomları aid etmək olar. Əslində 
parkinsonizm sindromunun əsasında 
birincili (Parkinson xəstəliyi və yuvenil 
parkinsonizm) və ikincili (müxtəlif se-

rebrovaskulyar xəstəliklər, ensefalit, 
travma, zəhərlənmə, bəzi dərman-
ların qəbulu və s.) səbəblər dayana 
bilər. Həmçinin bir sıra neyrodegene-
rativ xəstəliklərdə də parkinsonizm 
sindromuna rast gəlmək olar (Parkin-
sonizm plyus). 

         PX əsasən ləng gedişata ma-
lik olsa da, getdikcə proqressivləşən-
dir. İlk olaraq birtərəfli başlayıb, mər-
hələdən-mərhələyə inkişaf edərək 
xəstələrin gündəlik həyatlarına mü-
hüm dərəcədə təsir edir. Belə ki, bu 
xəstələrdə özünə qulluq, ayağa qalx-
maq, dayanıqlı vəziyyətdə müvazinəti 
qorumaq, yerimək, qida qəbulu, əqli 
fəaliyyət və s. proseslərin müstəqil 
icrası getdikcə çətinləşir və bu onları 
tədricən kənar şəxslərdən asılı edir. 
Bu səbəbdən xəstəlik multidissipli-
nar yanaşma tələb edir – nevroloq-
la yanaşı, xəstəliyə erkən dövrdən 
həkim-reabilitoloqun, fizioterapevtin 
müdaxiləsi və kompleks reabilitasiya 
proqramının hazır-
lanması olduqca 
vacibdir. Fiziotera-
piya və tibbi reabi-
litasiyanın məqsədi 
qan dövranını yax-
şılaşdırmaq, baş 
beyində metabolik 
proseslərin səviy-
yəsini qaldırmaq, 
əzələ tonusunu, 
ümumi “donuq” və-
ziyyəti və əsməni azaltmaq, xəstəliyin 
inkişaf prosesini ləngitmək, xəstələrin 
fiziki və emosional aktivliyini yüksəlt-
məkdən ibarətdir. 

        Parkinson xəstəliyinin proq-
ressivləşən gedişata malik olduğunu 
nəzərə alaraq, reabilitasiyanın əsas 
vəzifəsi xəstəliyin inkişafını ləngitmək 
və xəstənin həyat keyfiyyətini müm-
kün dərəcədə artırmaqdır. Reabilita-
siya hər zaman nevroloq tərəfindən 
düzgün tənzimlənmiş medikamentoz 
müalicə ilə bərabər aparılmalıdır. Bəzi 
hallarda konservativ müalicə effektsiz 
olduqda, cərrahi müdaxilə tələb olu-
na bilər (palidotomiya, talamotomiya, 

dərin beyin stimulyasiyası). Antipar-
kinsonik preparatlar xəstəliyin əsas 
simptomlarının təzahürünü azaltsa 
da, xəstəliyin inkişaf etməsi getdikcə 
dozaların artırılmasını tələb edir və 
xəstələrdə bir çox fəsadlar yaratmış 
olur. Burada erkən başlanan fiziki 
reabilitasiyanın rolu danılmazdır. Bu 
xəstələrin kompleks terapiyasında 
kinezioterapiya, aerob məşqlər, tred-
mil, Skandinaviya yerişi, müvazinət 
və yeriş məşqləri, hidroterapiya, müa-
licəvi masaj, fizioterapiya, statokine-
zoqramma ilə bioidarə etmə, loqoped 
ilə məşqlər, VR-oyunlar, rəqslər və s. 
geniş istifadə olunur. 

Xəstəliyin əsas təzahürlərindən 
biri odur ki, postural pozulmalar (və-
ziyyətin və duruşun pozulması) təd-
ricən xəstələrdə bükücü vəziyyətin 
(“maneken” vəziyyəti) alınmasına 
gətirib çıxarır. Burada əsas problem 
xəstələrin iradi hərəkətlərin proqram-
laşdırılması və ardıcıllığında çətinlik 

çəkmələridir. Belə hallarda müalicə-
vi-gimnastika kompleksi dayanıqlı-
ğın, gücün, dözümlüluyün inkişafına, 
dönmə, qalxma, yerimə manevrləri-
nin öyrənilməsinə və tremorun idarə 
olunmasına yönəldilir. Eyni zamanda, 
emosional sahədə pozulmalar ney-
ropsixoloqlar tərəfindən tənzimlən-
məlidir. 

Beləliklə, Parkinson xəstəliyi bü-
tün dünyada olduqca aktual tibbi və 
sosial problem olaraq qalır. Düzgün 
seçilmiş medikamentoz müalicə və 
erkən başlanan reabilitasiya prosesi 
xəstəni uzunmüddətli əlillikdən azad 
edir və həyat keyfiyyətini yüksəldir. 

Parkinson xəstəliyi və 
onun reabilitasiyası 

Müasir dövrdə texnologiyaların inkişafı müsbət nə-
ticələri ilə yanaşı, zərərli xüsusiyyətləri ilə də diqqəti-
mizi cəlb edir. Son illər qulaqcıqlardan istifadə edən-
lərin sayı getdikcə artmaqda davam edir. Bunu nəzərə 
alaraq, qulaqcıqlar haqqında qısaca ümumiləşdirilmiş 
məlumat vermək istərdim. Erkən reabilitasiya prosesi xəstəni uzunmüddətli əlillikdən azad edir

Parkinson - yaşlı insanlarda ən 
çox rast gəlinən xroniki, getdikcə 
proqressivləşən neyrodegenerativ 
xəstəliklərdən biridir. Ədəbiyyata 
nəzər saldıqda məlum olur ki, bu 
xəstəliyin əlamətləri hələ eramızdan 
əvvəl qədim Misirdə qeydə alınıb. 
Amma 1817-ci ildə ingilis həkimi 
Ceyms Parkinson bu xəstəliyin 
əlamətlərini Londonun sakinləri 
üzərində öyrənərək ilk dəfə təsvir 
edib və onu “əsmə iflici” adlandırıb. 
Bu səbəbdən də sonrakı dövrdə 
xəstəlik alimin adı ilə tanınıb. 

Onlar universitetimizin göz oxşamasına cavabdehdirlər
“Nuriyyənin mələkləri”
"Təbib” qəzeti universitetimizin müəllim-professor heyəti, istedad-

lı tələbələrimizin nailiyyətləri, müxtəlif tədbirlər, klinikalarımızın 
fəaliyyəti barədə mütəmadi olaraq xəbər və müsahibələr, reportajlar 
təqdim edir. Amma sanki unutduğumuz, halbuki universitetimizin 
hər yerində hər gün rastlaşdığımız əməkdaşlarımız da var. Bu dəfə 
onlardan - səliqə-sahmana, təmizliyə cavabdeh olanlardan yazdıq.

Rəna SƏMƏDOVA,  
 Fizioterapiya və tibbi 

reabilitasiya kafedrasının 
assistenti

Şirazi İBRAHİMOV,
Qulaq, burun, boğaz 

xəstəlikləri kafedrasının 
assistenti 
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O hər zaman bu sahəyə aid xüsusi jurnalın nəşrinə 
çalışdıqlarını, bu istiqamətdə böyük işlər görüldü-
yünü deyib: “Jurnalın ilk buraxılışı artıq işıq üzü gö-
rüb və nəşrdə Azərbaycan, rus və ingilis dillərində 

məqalələr yer alıb. Məqalələrin müəllifləri azərbaycanlı 
mütəxəssislərlə yanaşı, həm də Türkiyə, Qazaxıstan, 
Özbəkistan, Rusiya, Moldova kimi ölkələrin tanınmış 
ekspertləridir. Jurnalın hazırlanmasında əsas məqsə-
dimiz ölkədə və regionda ictimai sağlamlığın inkişafına 
töhfə verməkdir. Jurnal gerontologiyanı, həmçinin bir 
çox başqa sahələri əhatə edir. Hər bir məqalə qiymətli 
informasiya mənbəyidir. Bu jurnal bütün tibb sahəsində 
çalışanlar üçün faydalı olacaq. Jurnalda ATU-nun ma-
gistratura pilləsini bitirən məzunların dissertasiya işləri 
də yer alacaq”.

İctimai sağlamlıq və səhiyyənin təşkili kafedrasının 
müdiri, jurnalın baş redaktor müavini t.ü.f.d., dosent 
Yaqut Hacıyeva bildirib ki, ölkəmizin səhiyyə sektoru 
üçün belə bir jurnal böyük əhəmiyyət daşıyır və univer-
sitetimizin “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” çərçivə-
sində aparılan islahatlara bir töhfəsidir. Onun sözlərinə 
görə, jurnalda dərc edilməsi üçün Əziz Əliyev adına 
Azərbaycan Dövlət Həkimləri Təkmilləşdirmə İnstitutu, 
Elmi-Tədqiqat Mərkəzi, Elmi-Tədqiqat Mamalıq və Gi-
nekologiya İnstitutu, Akademik M.A.Topçubaşov adına 
Elmi Cərrahiyyə Mərkəzi, Liv Bona Dea Xəstəxanası, 
Quba Rayon Mərkəzi Xəstəxanası və ATU-nun müxtəlif 
kafedralarından məqalələr göndərilib.

  F.Аxundova 1969-cu ildə Bakı 
Dövlət Universitetinin Fizika-riyaziy-
yat fakültəsini bitirib. Fatma müəllimə 
əmək fəaliyyətinə 1967-ci ildən, hələ 
tələbə olarkən N.Nərimanov adına 
Tibb İnstitutunda başlayıb, 1969-cu 
ildən Tibbi və bioloji fizika kafedrasın-
da baş laborant, 1972-ci ildən müəl-
lim, 1993-cü ildən isə baş müəllim 
vəzifəsində çalışıb.

Fatma müəllimə universitetin Tib-
bi-profilaktika və Əczaçılıq fakültələ-
rində “Ali riyaziyyat” fənnindən (rus 
dilində) seminar, digər fakültələrdə bi-
ofizika fənnindən praktik məşğələləri 
(Azərbaycan və rus dillərində) müasir 
tələblərə uyğun səviyyədə aparıb. О 
həmçinin universitetin hazırlıq kursun-
da da dərs aparan müəllimlərimizdən 
idi. 

 F.Аxundova Тibb Universitetində 
işlədiyi müddət ərzində özünü təcrü-
bəli və zəhmətkeş bir müəllim kimi 
göstərib, 2 dəfə Piroqov adına II Mos-
kva Tibb İnstitutunun ixtisasartırma 
kurslarında olub. Onun 25-dən çox 
elmi-tədqiqat işi və “Polimer kompo-

zisiya” müəlliflik şəhadətnaməsi var. 
ATU-nun Tibbi və bioloji fizika, Bio-
fiziki və bioüzvü kimya fənləri üzrə 
tsiklik metodik komissiyanın üzvü 
olmuş Fatma müəllimə uzun müddət 
kafedranın həmkarlar qrupuna da rəh-
bərlik edib.

Mərhəmətli, diqqətli, hər zaman 
hamıya yardım etməyə hazır olan 
F.Аxundovanın təbəssümü və gözəl 
sözləri hər zaman dostluq və anlaşma 
mühiti yaradırdı. O nəinki həmkarları-
nın, həmçinin tələbələrin də qəlbində 
dərin izlər buraxıb. 

Allah rəhmət eləsin!
Tibbi və bioloji fizika kafedrasının 

əməkdaşları

Qısa müddət ərzində ATU-nun 
Qidalanma və tibbi ekologiya kafed-
rasında məsləhətçi professor M.A.
Kazımovun ümumi redaktorluğu ilə 
iki dərslik - "Gigiyenik diaqnostika" 
(prof. Kazımov M.A., t.ü.f.d., assis-
tent Kazımova V.M.) və "Ətraf mü-
hitin toksikologiyası" (prof. Kazımov 
M.A., dos. Səmədov Ş.X., t.ü.f.d., 
assistent Kazımova V.M.) hazırla-
nıb və “Təbib” nəşriyyatında nəfis 
tərtibatda işıq üzü görüb.

“Gigiyenik diaqnostika” kursu yeni 
fənn olmaqla yanaşı, fundamental 
gigiyenanın əsas müddəaları üzə-
rində formalaşıb. Gigiyenik diaq-
nostika fənninin vəzifəsi insanların 
sağlamlıq vəziyyəti və onu təhdid 
edən ətraf mühitin külli miqdarda 

risk amilləri arasındakı səbəb-nəti-
cə əlaqələrini müəyyənləşdirmək-
dən ibarətdir. Dərslikdə bu fənnin 
həm nəzəri, həm də təcrübi aspekt-
ləri tədris proqramına uyğun olaraq 
aydın və lakonik şəkildə şərh edilib. 

“Ətraf mühitin toksikologiyası” 
dərsliyi isə Nazirlər Kabinetinin qə-
rarı ilə təsdiq olunmuş, dövlət təhsil 
standartlarına uyğun olaraq Elm və 
Təhsil Nazirliyinin əmrilə ATU-da 
“Tibbi profilaktika” ixtisası üzrə təh-
sil alan tələbələrin tədris fənlərinə 
daxil edilmiş “Ətraf mühitin toksiko-
logiyası” fənninin proqramı əsasın-
da hazırlanıb. Dərslikdə ətraf mühit 
obyektlərinin kimyəvi çirklənmələri, 
onların mənbələri, əhali sağlamlığı-
na təsiri, toksikodinamikası, orqa-

nizmdə metabolizm xüsusiyyətləri, 
toksikometriya elementlərinin təyini, 
ksenobiotiklərin müxtəlif ətraf mühit 
obyektlərində normalaşdırılmasının 
xüsusiyyətləri və əhali sağlamlığına 
təsirinin profilaktikası məsələlərinə 
dair nəzəri və təcrübi material mən-
tiqi ardıcıllıqla öz əksini tapıb. 

Elmi Araşdırmalar Mərkəzi-
nin əməkdaşları iş yoldaşları 
Bahadur Həsənova qaynı

Maqsud Əmirovun  
vaxtsız vəfatından kədərlən-

diklərini bildirir və dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər. 

Bioloji kimya kafedrası-
nın əməkdaşları kafedranın 
əməkdaşı, kiçik elmi işçi Hafiz 
Osmanova əzizi 

Sahib Rəhimovun 
vaxtsız vəfatından kədərlən-

diklərini bildirir və dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər. 

Uşaq cərrahiyyəsi kafedra-
sının əməkdaşları kafedranın 
professoru Çingiz Quliyevə 
nəvəsi 

Çingizin
vaxtsız vəfatından kədərlən-

diklərini bildirir və dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər. 

 Allah rəh mət elə sin!

Həmkarlar İttifaqı Komitəsi 
(HİK) universitetimizin mədə-
ni həyatında aktiv iştirak edir 
və tədbirlərin keçirilməsinə 
böyük dəstək göstərir. HİK-in 
nəzdində fəaliyyət göstərən 
və tələbələrimizdən ibarət 
olan “Çinar” rəqs və “Şəfa” 
xalq çalğı alətləri ansamblları 
ATU-da keçirilən tədbirləri öz 
peşəkar çıxışları ilə bəzəyir və 
bayram ab-havası yaradırlar. 

Xəbər verdiyimiz kimi, bu günlər-
də Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin 
təşkilatçılığı ilə Azərbaycan-Tür-
kiyə qardaşlığına həsr olunmuş 
“Bu ellərin soyu birdir, kökü bir” 
adlı təntənəli ədəbi-bədii gecə 
keçirilib. Tədbirdə universitet rəh-
bərliyi, professor-müəllim heyəti, 
tələbələr, tanınmış ictimai xadim-
lər, o cümlədən Türkiyənin Azər-
baycandakı səfiri Cahid Bağçı 
xanımı ilə birgə iştirak edib. Bu 

dəfə də “Çinar” rəqs və “Şəfa” 
xalq çalğı alətləri ansambllarının 
çıxışları gecəyə xüsusi rəng qatıb.

Qeyd edək ki, dosent Cahan-
gir Qasımovun sədri olduğu HİK, 
eləcə də Elçin Əlizadənin rəhbər-
lik etdiyi Təsərrüfat və təchizat 
şöbəsi ATU-nun əməkdaşları və 
tələbələrinin mədəni istirahəti 
məqsədilə hər il yaz-yay aylarında 
universitetimizin “Təbib” istirahət 

düşərgəsinə səfərlər təşkil edir. 
Bu günlərdə adıçəkilən ansambl-
ların üzvləri “Təbib”-də ən yüksək 
səviyyədə istirahət ediblər.

Xatırladaq ki, hər il olduğu kimi, 
bu il də “Təbib” istirahət düşərgə-
sində abadlıq və yenidənqurma 
işləri aparılır. Çoxlu sayda ağac-
lar və güllər əkilib, yeni koteclər 
tikilərək istirahət zonası geniş-
ləndirilir. 

“Çinar” və “Şəfa” ansambllarının üzvləri 
«Təbib» düşərgəsində istirahət edib

Profilaktik təbabət sahəsində yeni dərsliklər

İsmayıllı Fərid 
Əhməd oğlu (qrup 
218A8b) və Uralova 
Zöhrə Tahir qızının 
(qrup 218A8b) tə lə bə 
bi le tiləri itdiyi üçün 
etibarsız sayılır.

Et iba rsı z say ı l ı r

Səbzəli Əbil oğlu Cavadov 
1960-cı il mayın 20-də Xaçmaz 
rayonunda ziyalı ailəsində anadan 
olub. O, 1977-ci ildə Bakı şəhəri 
Kimya-biologiya təmayüllü 
respublika liseyini bitirib. 1977-
1983-cü illərdə Piroqov adına 
2-ci Moskva Tibb İnstitutunun 
(indiki Piroqov adına Rusiya 
Milli Tədqiqat Tibb Universiteti) 
Tibbi-biologiya fakültəsində 
biokimya ixtisası üzrə təhsil alıb. 
1983-1986-cı illərdə SSRİ Tibb 
Elmləri Akademiyası Ümumittifaq 
Kardiologiya Elmi Mərkəzinin 
Eksperimental Kardiologiya 
İnstitutunda aspirant olub. 1985-
ci ildə mərkəzin aspirantları və 
gənc alimləri arasında keçirilən 
elmi müsabiqənin qalibi kimi fəxri 
fərmanla təltif edilən S.Cavadov 
1986-cı ildə tibb elmləri namizədi 
alimlik dərəcəsi aldıqdan 
sonra Azərbaycana qayıdaraq 
Elmi-Tədqiqat Kardiologiya 
İnstitutunda işə başlayıb. 1992-ci 
ildə Rusiya Kardiologiya Elmi-
İstehsalat Kompleksi (indiki 
Rusiya Milli Tibbi Elmi-Tədqiqat 
Kardiologiya Mərkəzi) və Rusiya 
Xalqlar Dostluğu Universitetinin 
müştərək elmi şurasında doktorluq 
dissertasiyası müdafiə edib.

1993-2003-cü illərdə ATU-
nun Biokimya kafedrasının 
professoru olub və eyni zamanda 
“Hüceyrə patologiyasının 
biokimyası” problem elmi-tədqiqat 
laboratoriyasına rəhbərlik 
edib. Həmçinin Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti yanında 
Ali Attestasiya Komissiyasının 
sədr müavini vəzifəsində çalışıb. 

2003-cü ildən Kanadanın Qərbi 
Ontario Universitetinin (indiki 
Qərb Universiteti) Tibb fakültəsinin 
dəvəti ilə bu ölkəyə köçüb və elmi 
tədqiqatlarını burada davam etdirib. 
Sonralar ABŞ-da Puerto Riko 
Universitetinin Tibb fakültəsinin 
professoru və Ürək Mitoxondrilərin 
Tədqiqi Elmi Laboratoriyasının 
direktoru vəzifəsində işləyib. 2022-
ci ildə ATU-da olan S.Cavadov 
Biokimya kafedrasında mühazirələr 
oxuyub. 

Professor S.Cavadov ürək 
biokimyası və fiziologiyası üzrə 
xüsusi təlim və təcrübəyə malik 
beynəlxalq səviyyədə tanınmış 
alim, 140-dan çox elmi məqalənin, 
kitab və kitab bölməsinin müəllifi, 3 
patentin sahibi idi. Onun məqalələri 
yüksək impakt faktorlu jurnallarda 
dərc olunmuşdu.

Harada yaşamasından və 
işləməsindən asılı olmayaraq 
Azərbaycanın adını həmişə 
uca tutan, uzun illər çalışdığı 
Azərbaycan Tibb Universitetinin 
kollektivini unutmayan görkəmli 
alimin işıqlı xatirəsi onu tanıyanların 
qəlbində daim yaşayacaq. 

Allah rəhmət eləsin! 

Amerika Kardioloqlar Cəmiyyətinin fəxri üzvü, tibbi biokimyaçı 
və fizioloq, tibb elmləri doktoru, professor Səbzəli Cavadov dün-
yasını dəyişib. 

ABŞ-da yaşayan azərbaycanlı 
professor vəfat edib

Müəllim, Həmkar, Dost
Tibbi və bioloji fizika kafedrası-

na ağır itki üz verib. Ömrünün 60 
ilə yaxın müddətini Tibb Universi-
tetində fəaliyyətə həsr etmiş ka-
fedranın baş müəllimi Axundova 
Fatma Ağa qızı dünyasını dəyişib. 

“Müstəqilliyimizi əldə etdikdən sonra ölkəmiz-
də ictimai sağlamlıq problemlərinə ciddi diqqət 
ayrılıb. Müasir dövrdə ictimai sağlamlıq dünyada 
ən prioritet məsələlərdən biridi”. Bu fikri yeni işıq 
üzü görmüş “İctimai sağlamlıq” (“Public Health”) 
jurnalının baş redaktoru, t.e.d., İctimai sağlamlıq 
və səhiyyənin təşkili kafedrasının professoru Rafiq 
Çobanov səsləndirib. 

“İctimai sağlamlıq” adlı jurnal işıq üzü görüb


